

SMAA MEDDELELSER.

SLÆGTEN OHMEYERS OPRINDELSE.

Trafikkontrollør A. Ohmeyer udgav 1914 en lille Stamtavle over Slægten Ohmeyer i Anledning af Hundredeaarsdagen for Oprettelsen af F. Ohmeyers Naale- og Hægtefabrik i Slagelse. Den begynder med Arbejdsmand i Amaliegade Mogens Omejer og Karen Christine Omejer, der 8. Jan. 1786 lod en Søn døbe Rogert Andreas i St. Nikolaj Kirke, men mere ved Stamtavlen ikke at fortælle om Mogens Omejer. Da Navnet er saa sjældent, kan der imidlertid ikke være Tvivl om, at Mogens Omejer er identisk med den Mogens Ohmeyer fra Trondhjem, der 41 Aar gammel 30. Maj 1785 tog Styrmandseksamen, og som vel atter havde en yngre Broder Didric Omejer fra Trondhjem, der 25 Aar gammel tog Styrmandseksamen 23. Marts 1782. Iøvrigt synes Slægten endnu at leve i Norge, se f. Eks. Personalhistorisk Tidsskrift 2, VI, 248. Kgl. Fuldmægtig Chr. F. Omejer døde 17. Okt. 1894 i Christiania, hans Enke Anna Bøchmann Aas døde 81 Aar gammel 31. Maj 1899 i Christiania, og deres Datter Hulda Omejer døde 14. Maj 1888, 37 Aar gammel.

Th. Hauch-Fausbøll.

ET PAR KISTEPLADER, SOLGT PAA MALEREN KAI LANGES AUKTION HOS WINKEL OG MAGNUSSEN 6. OKT. 1936.

KAT. NR. 220.

Her vnder hviler ærlig og welbyrdig nu / sallig Frve Frv Anne Gyldenstern sallig / Her Vldrick Sanbirgs til Qvellstrup som war / ærlig oc welbyrdig Mand Manguus Gylden / stern til Bierens Gaard oc ærlig oc welbyr / dig Frv Helle Wlfeldt aff Svendstrup deris / Datter som war fød paa Bierens Gaard Aar / 1582 dend 23 Novemb. oc bleff af Gvd fra / denne møedsommelig Werden bort kallet j / Kiøbenhafn dend 25 Novemb. Aar 1657 vdi / hinds Alders 75 Aar oc to Dage Legemit / hviler her til den yderste Dag hvor det / daa til lige med Sielens til Hobe Føyelse / forventer en gledelig oc erre fvilde Opstan / delse. — Jvfr. D. Adels Aarbog XLIII, S. 29.

KAT. NR. 217.

* Himel * Fars * Dag * Anno 1594 oc * Anne * / Madsdaater * Presteqvinde * vdi * samme * / Sogen * hvilken * deris * Daater * given * / haver * til * en * Beprudelse * vdi * Dan / mare * Kierke * hvilken * deris * S * Dater / som * døde * den * 16 October Anno 1613.

Anne Madsdatter var gift m. Niels Sørensen Mariager, der døde som Præst i Dannemarre 1596 (Wiberg I 265).

L. Rostrup Bøyesen.

KONGEN AF ISLANDS DØDSAAR.

I Anledning af de varierende Oplysninger om Jürgen Jürgensen, Kongen af Island's Dødsaar (se Museum 1892, II, 251 og Persh. Tidsskr. 9. I. 82) har Generalkonsul Georg L. Høst, Sydney, paa en Forespørgsel godhedsfuldt meddelt, at det danske Konsulat i Hobart har foranlediget en omhyggelig Undersøgelse af de stedlige Dødsregistre, uden at det er lykkedes at finde nogen Indførsel om Jürgen Jürgensens Død i Aarene 1840—60.

Albert Fabritius.

VALGERTRUD SIGVARSDATTER, ANDERS GRUBBES.

I Tilslutning til Direktør Fr. Grønvalds Artikel om M. Didrik Larsen Grubbe kan det oplyses, at den Valgertrud Sigvarsdatter, som var Borgmester i Holbæk Anders Lauritzen Grubbe's 2. Hustru (nærv. Bind S. 113), var Datter af Sigvard Jonsen og Maren Nielsdatter Banner. Om Sigvard Jonsen vides ikke ret meget; han tog Borgerskab 4. Febr. 1684 (Kbh. Raadstueprot.) som islandsk Købmand og har vel selv — efter hans eget og Datterens Navne at dømme — været Islænding. Han blev gift i 1683 (Vielsesbrev 12. Febr. Sjæll. Reg.) med Maren Nielsdatter (F: Sognepræst i Ølstykke Niels Sørensen Banner og Mette Christophersdatter Erichsen), der maa være født omkr. 1660 i Ølstykke. Ægteskabet var kun kortvarigt, idet Maren Nielsdatter allerede 6. April 1685 ved Skiftet efter Faderen (Ølstykke Hrd. gejstl. Skifteprot. 1679—1765) nævnes som Enke. Sigvard Jonsen begravedes paa St. Nicolai Kirkes Urtegaard, hvor Klokker ved Trinitatis Kirke Søren Mathiesen 1696, 16. Jan. fik Tilladelse til at lægge Sten paa sin Formands Grav (Nicolai K. Skødeprotokol 1693—1726, S. 24) — Maren Nielsdatter ægtede 25. Febr. 1690 den bekendte Klokker og Regnemester. 15. Jan. 1690 foretoges Skifte efter Sigvard Jonsen, der havde boet i Regnegade. Arvingerne var Enken og Datteren Walgerder, da 6 Aar gammel. Datterens Arvepart opgjordes til 422 Sldr., hvortil Moderen lagde 100 Sldr. til en Seng. Søren Mathiesen var Formyndere for sin tilkommende Steddatter og fik 10. Nov. 1704 Afkald for Arven af daværende Raadmand i Holbæk Anders Lauritzen Grubbe (Overformynderiets Hovedbog 1682—90, S. 198).

Albert Fabritius.

FRITZ GRAEF.

Den 24 Juli d. A. er Stadsarkivar i Flensborg, Prof., Dr. phil. Fritz Graef afgaaet ved Døden. Han var født 1860 i Thüringen og virkede 1893—1925 som Overlærer ved Overrealskolen i Flensborg og udnævntes derefter til Stadsarkivar. Den flittige og grundige Forsker har efterladt flere Skrifter og Afhandlinger, der ogsaa har Bud til danske historisk Interesse-rede, især hans Geschichte der Heiligen Geistkirche und der dänischen Gemeinde in Flensburg (Flensborg 1926) og Afhandling »Westfalen in Flensburg« (Neumünster 1930). I det sidste meget værdifulde Arbejde omhandler Graef bl. a. Familierne Hoë, Kellinghusen, Klotz, Klöcker, von Lutten, van Merfeldt, Möllmann, Nacke, thor Straten, Ubbing og Oesede og de i dem Indgiftede, og af hvilke ikke faa har slaet sig ned i København. Graef's Hovedinteresse knyttede sig til Flensborger Rektoren Olaus Henrich Mollers omfattende, haandskrevne genealogiske Samlinger, der efter hans Død adspittedes, og nu findes i Flensborg, København (Rigsarkivet og Det kgl. Bibliotek) og i det grevelig Rantzauiske Arkiv paa Breitenburg. Graef har udgivet Olaus Henrich Mollers Stammbuch (Flensborg 1928) og forberede Offentliggørel-

sen af et stort anlagt Værk: »Inventar der Moller'schen Stammtafeln«, indeholdende 150 Familiers Personhistorie og Genealogi. Det blev beklageligvis ikke forundt Graef at opleve dette Arbejdes Fremkomst, som vilde være bleven flittig raadspurgt af Specialhistorikere. Prof. Graef var ikke alene en sjælden kundskabsrig Mand paa sit Omraade, men ogsaa i høj Grad tjenstvillig og i personlig Omgang en meget tiltalende Personlighed.

L. B.

 SPØRGSMÅAL.

1.

Høegh.

Peder Høegh, født 1769, død 26/4 1836 paa Rammegaard i Ramme S., Kystbefalingsmand. Ejer af Herpinggaard i Trans S. 1801, af Rammegaard og af Rysenstein. Gift med Else Christensdt.

Hans Moder var Datter af Sognepræst Frantz Eberhard Friis til Sønder og Nørre Kongerslev, senere til Besser-Onsbjerg, Samsø.

Der søges biografiske Oplysninger om Peder Høegh's Forældre, og om hans Søkende. Fr. Friis-Petersen.

2.

Breum — Farver — Haertzholt — Hantsholt — Nørgaard
— Molbech — Steenkul.

Niels Nielsen — fundet med Tilnavnene Breum og Farver —, f. ca. 1710 i Breum Degnebolig i Salling, boede ca. 1743—47 i Kallundborg og efter 1747 i Nyrup, Raklev Sogn, som Fæstegaardmand under Kallundborg Sognekalds Mensalgods; muligt død i Refsnæs 1786. — Hans Hustru Ane Lauritzdatter, f. ca. 1708, døde som Enke i Nyrup 1798 23/7.

Vielse (ca. 1737) og Fødsler for de 3 ældste Børn: Niels, Lauritz og Cathrine søges.

Om Sønnen Lauritz vides intet. Oplysninger om ham søges.

Sønnen Niels er identisk med Skipper Niels Nielsen Breum i Løgstør (f. ca. 1738, † 1814 20/9), viet i Løgstød 1767 11/6 til Giertrud Andersdatter (f. ca. 1738), † i Løgstør 1810 20/5, muligt Datter af Anders Nørgaard i Næsborg eller af en Anders Haertzholt, Hantsholt el. l.

Fødsel eller Slægt for nævnte Giertrud Andersdatter søges.

Ligeledes Oplysninger om Giertrud Marie Nielsdatter Breum, f. i Løgstør 1801 26/2.

Præsten Frederik Breum i Kornum-Løgstød († 1750 9/1) var gift med Birgitte Dorothea Molbech, dbt. i Vinger 1703 7/3 (Datter af Vagtmesterløjtnant Anders Mogenssøn Molbech og Hustru Bastina Johansdatter Steenkul), † i Gladsakse 1778 25/10.

Vielser (ca. 1728) og Fødsel for ældste Søn, Niels, søges.

Mulige Oplysninger modtages med Tak.

Anton Kjølby.
Kommunelærer, Svaneke

ANMELDELSER.

Henrik Scharling. Et Mindeskrift af Carl Immanuel Scharling og Margrethe Scharling Dragsdahl. Kbh. 1936. Nyt Nordisk Forlag — Arnold Busck. 156 S.

Hundreedaarsdagen — den 3. Maj 1936 — for Henrik Scharlings Fødsel har været den ydre Foranledning til Udgivelsen af det ovennævnte Mindeskrift. Henrik Scharling har haft en ejendommelig, ikke helt fortjent Skæbne i dansk Kulturhistorie. Paa Grund af sin skarpe Modsætning til ledende nationalliberale og grundtvigske Kredse blev han i sin Ungdom forkættet og angrebet som faa, medens han paa sine gamle Dage — som Følge af sin stærkt udtalte politiske og teologiske Konservatisme — nærmest blot blev opfattet som en ærværdig Fortidslevning, som en Mand, hvem Udviklingen forlængst var løbet fra, og som manglede al Forstaaelse for moderne Tankegange og Tendenser. For den almindelige Bevidsthed stod Henrik Scharling først og fremmest som Forfatteren af »Ved Nytaarstid i Nøddebo Præstegaard«, og man var tilbøjelig til at overse, hvad han i andre Henseender havde ydet og repræsenteret. Man betragtede ham vel som en Type fra en svunden Tid, men man glemte kun alt for ofte, i hvor høj Grad han var et karakteristisk og smukt Udtryk for den Aandslivets Harmoni, der havde kendetegnet en af de rigeste Blomstringsperioder i det danske Folks Historie. Det maa da siges at være velbegrunderet at forny Mindet om hans Liv og Personlighed for derigennem overfor Eftertiden at korrigere Samtidens lidet objektive Opfattelse. Ganske vist har Henrik Scharling selv i to svære Bind af selvbiografisk Art, »Theolog eller Digter«, 1917, der væsentlig indeholder Breve fra hans store Udenlandsrejse 1860—63, og »Livsminder«, 1919, som skildrer hans Liv til 1894, givet interessante Bidrag til Oplysning om sit Levned og sin Udviklingsgang, men derfor er det ikke mindre værdifuldt at faa tegnet et Billede af hans Personlighed set udefra, om end af hans Nærmeste.

Bogens første Afsnit er skrevet af Sønnen, Stiftsprovst, Dr. C. I. Scharling, der gør Rede for Henrik Scharlings Udvikling og Stilling i Samtiden. Ligesom det allerede var sket i det ovennævnte Skrift »Theolog eller Digter«, fremhæves det ogsaa her, hvorledes det er i Brydningen mellem videnskabelige og digteriske Evner og Tilbøjeligheder, at man for en væsentlig Del skal søge Nøglen til Forstaaelse af Scharlings Personlighed. Med Rette betones det, at Scharling paa den ene Side var en Tænkernatur, der følte Trang til at trække sig ind i sig selv og gruble over Tilværelsens store Spørgsmaal, men paa den anden Side nærrede den største Interesse for det udadvendte Livs rige Mangfoldighed, havde et aabent Blik for Poesi og bildende Kunst, for Natur og Menneskeliv, for Samfundsforholdenes forskellige Former. Det var ham Livet igennem en Lyst at træde i Forbindelse med Mennesker og opleve Verden paa personlig Maade. Derfor var han den ideelle Rejsende, der som faa formaaede at suge aandelig Næring af det fremmedartede, han kom i Berøring med. Som Teolog hører han hjemme i den positive Retning, der blev den fremherskende efter Aarhundredets Midte, men Side om Side med den ortodoks-lutherske Linie i hans Liv og Forfatterskab gaar der en bred Strøm af Humanisme. Den mærkes i alle hans Skrifter, maaske tydeligst i hans Hovedværk »Menneskehed og Christendom i deres historiske Udvikling«, 1872—74, og i Teologiens Historie i Danmark tilkom der Scharling blandt andet den Opgave i over en Menneskealder ved det teologiske Fakultet at repræsentere den humanistiske Retning indenfor de systematiske Fag og derved danne et Supplement til sin nærmeste Fagkollega Peder Madsen, hvis Lærevis vel udmærkede sig ved større Nøjagtighed og Grundighed, men til Gengæld manglede det friere, sammenfattende Blik paa hele Aandslivet, som kendetegnede Henrik Scharling.

Bogens andet Hovedafsnit er skrevet af Henrik Scharlings Datter, Fru Margrethe Scharling Dragsdahl, der skildrer det daglige Liv i den gamle Professorgaard paa Nørregade, som det formede sig i Aarene efter 1894, da Scharling havde mistet baade sin Hustru og sin ældste Datter. I Evnen til at føre en Pen viser Fru Dragsdahl sig som en ægte Scharling, Fremstillingen glider let og behageligt fremad, og der er iøvrigt over dette Afsnit baade i den livfulde, lidt naive Tone og i Milieuskildringen ikke lidt, der kan minde om den anden dansk Forfatterindes Memoirer, Benedicte Arnesen-Kalls »Livserindringer« (1889). Fremstillingen lider dog unægtelig i nogen Grad af en unødigt Bredde, idet der er taget en Del Stof med, som er af ringe Interesse for Offentligheden. Mærkeligere er det, at Forfatterinden ikke altid synes at have evnet at trække den rette Grænse mellem, hvad der af mere privat Natur burde forelægges Læseverdenen allerede nu, og hvad der burde gemmes til en senere Tid. Fraregnet disse Indvendinger maa det siges, at der her er tegnet et smukt og anskueligt Billede af Livet, som det i alt væsentligt uden større Forandring blev levet lige ned til 1916 i det gamle, mærkelige Scharlingske Hjem. Mærkeligt har det nemlig i høj Grad været, dette Hjem, egenartet i Tone og Husorden, en værdig Ramme om en Kreds af begavede, karakterfulde Personligheder. For et moderne Menneske er det sælsomt at tænke sig, at det kun er en lille Menneskealder, siden dette Hjem lukkedes — saa uendeligt fjernt fra den nuværende Tid, fra dens Kaar og Idealer synes dette Liv og disse Mennesker, at man fristes til at tro, at man snarere læser om Forhold, der ligger mere end hundrede Aar tilbage.

Selvom — som ovenfor bemærket — Tiden næppe endnu var kommet til at offentliggøre alt, hvad der er medtaget i denne Bog, er der ingen Tvivl om, at Efterverdenen vil vide Forfatterinden Tak for, at hun saa levende og tro har skildret et gammelt københavnsk Professorhjem fra Tiden, før Verdenskrigens Bølger skyllede hen over Landene og fra Grunden forandrede Menneskenes Sind.

Bjørn Kornerup.

Baron Charles Joseph Selby's Descendens, udarbejdet af Lensbaron H. Berner Schilden Holsten og Genealog Albert Fabritius. Kbhvn. 1935.

I Anledning af sin Tipoldefaders, Baron Charles Joseph Selby's 180 aarige Fødselsdag har Lensbaron Berner Schilden Holsten udgivet et slægtshistorisk Arbejde, der i mere end én Henseende fortjener at blive kendt i genealogisk interesserede Kredse. Gennem sin Bedstemoder Gehejmeraadinde Quaae, født Baronesse Selby, der døde 1906 som den sidste af sin Slægt i Danmark, hvor den havde levet i tre Generationer, har Udgifveren tidligt omfattet sin mødrene Ascendens med Pietet og Sans for dens Fortid. Udbyttet af en længere Aarrækkes utrættelige Forskerdrift og Fordybelse foreligger nu i en Bog, som alene ved sin stilfuldt fornemme og dog enkle ydre Fremtræden i Format, Papir, Typer og Billedstof, hvoriblandt Portræter, Dokumenter og Erindringsgenstande, ligetil Indbindingen, der minder om et Breviar eller snarest en engelsk Bønebog, paa Forhaand indbyder til at stifte Bekendtskab med Bogens Indhold.

Paa Fremskaffelsen af Familieportræter er anvendt et stort Arbejde og ihærdig Sporsans, der har sat Frugt i en righoldig Samling Afbildninger, til hvilken Prof. Dr. van Bemmelen har knyttet en ikonografisk Afhandling »Familienähnlichkeit«, der i Betragtning af det tilvejebragte, ret enestaaende fyldige Billedstof kunde være uddybet betydeligt mere. Udgifverens rigt illustrerede Redegørelse for Portræter og Løsøre er efterlignelsesværdig for enhver Familiehistoriker og maa paakalde Kenderes og Samleres Interesse.

Det fortjener endelig at paaskønnes, at Slægtstavlen er opstillet generationsvis og ikke udfra det, kun i Danmark, og desværre altfor ofte anvendte uoverskuelige og forvirrende System med Benyttelse af indviklede Bogstav- og Talsignaturer, som gør Brud paa Kontinuiteten. Herhjemme, hvor et uretfærdigt og vedvarende haardhændet gennemført Lovbud Aar efter Aar lægger vore gamle Adelsgaarde øde for de gennem Slægtled samlede og værnedes Kulturværdier, kan en Adelsmand ikke let finde en smukkere og mere opportun Anvendelse af sine Midler end den, at sætte sin Slægt et varigt og værdigt Minde og, som i dette Tilfælde, »til fleres Nytte«.

L. B.

Til E. Juel Hansens Bemærkninger til: T. A. Topsøe-Jensen og Emil Marquard: Officerer i den dansk-norske Sæetat 1660—1814 og den danske Sæetat 1814—1932.

Enhver, der læser de to Recensioner, som Personalhistorisk Tidsskrift (nærv. Bind, S. 67—72) har bragt af ovennævnte Arbejde, kan ikke andet end studse over Forskelligheden i de Forudsætninger, der ligger til Grund for dem. Den ene (af Dr. Louis Bobé) er set fra en erfaren og alvorlig indstillet Personalhistorikers og Genealogs Synspunkt og yder det store Arbejde, der er nedlagt i det, som Helhed Anerkendelse og paapeger dets Værdi og Anvendelighed til alle Sider uden dog at ville udelukke Muligheden af de Fejl og Unøjagtigheder, der uundgaeligt hæfter ved et Kildeskrift af denne Art. Det andet (af Hr. Sparekasseassistent E. Juel Hansen) er i sin Hovedbestanddel en blot og bar Fejlliste uden den mindste Forstaaelse af de store og mangesidige Krav, der stilles til et saadant Arbejde.

At der i et Arbejde af dette Omfang og denne Art maatte være Fejl, derover var baade min Medarbejder, Admiral Topsøe-Jensen, og jeg paa Forhaand klar. Til en Del af de af Hr. Juel Hansen paapegede Fejl kunde der dog nok gøres Bemærkninger. Cort Sifvertsen Adelaer skriver fra et ganske bestemt Tidspunkt selv sit Navn Adelaer og ikke Adeler. Naar vi har kaldt C. P. O. Moltkes Moder og Hustru (se Bem. S. 70) henholdsvis Capizuchhi di Cassine og van Rensselaier Thayer, kan vi henvise til, at disse Navne skrives saaledes i Kraks Blaa Bog (sidste Gang 1935), der jo dog maa have dem fra C. Moltkes egne skriftlige Opgivelser. A. G. Wedel kaldes Greve i Admiralitetets Protokoller, og Oplysningen stammer saaledes fra en Førstehaandskilde, skønt den altsaa er urigtig.

Hr. E. Juel Hansen anker over, at Maanedsofficerer og Reserveofficerer ikke er medtaget. Hertil skal jeg bemærke, at Antallet af Maanedsofficerer og Reserveofficerer, ikke mindst i det 19. Aarh., da et stort Antal Værnepligtige, især Styrsmænd o. lign., uddannedes til Reserveofficerer, er overordentlig stort. At fremskaffe Oplysninger om dem, særlig genealogiske, er, som enhver ved, der kender det mindste hertil, et næsten uoverkommeligt Arbejde. De er meget vanskelige at finde i Marinens Arkiv, bl. a. fordi de ikke fik Bestallinger, ikke er opført i Etaterne, ikke blev antaget ved kgl. Resolution osv., og de blev som Regel anvendt i Marinens Koffardifart, ikke til Orlogsbrug. Overhovedet spiller de gennemgaaende en meget ringe Rolle i Flaadens Historie.

Dernæst maa jeg med Hensyn til Oprindelsen af i alt Fald en Del af de af Hr. E. Juel Hansen paapegede Fejl fremhæve et andet Forhold. Grundlaget for vort Arbejde er, som det fremgaar af Fortalen, først og fremmest det store, utrykte Kildemateriale vedrørende Søofficererne, der findes i Marinens Arkiv, og desuden andet utrykt Arkivmateriale. Brugen af dette Materiale

maatte imidlertid medføre den Risiko, at vi vilde faa en Række fejlagtige Oplysninger med, som maaske kunde berigtiges efter trykte Værker, men hvor det ikke umiddelbart kunde ses, hvad der var tvivlsomt og hvad ikke. Den langt overvejende Del af Materialet, alt det tjenstlige, var selvfølgelig paalideligt, og det var egentlig kun de genealogiske Meddelelser, der kunde være underkastet Tvivl. Dette gælder f. Eks. i høj Grad Klingbergs Register over Søetatens kongelige Resolutioner, der praktisk talt er fejlfrit, hvor det drejer sig om Uddrag af tjenstlige Aktstykker, medens de Oplysninger, som han har faaet af de dalevende Søofficerer om deres egne personlige Data, ofte er unøjagtige. At vi søgte at undgaa de Fejl, der straks sprang i Øjnene, var givet, men at anstille en kritisk Undersøgelse om Rigtigheden af hver enkelt genealogisk Oplysning i Kildematerialet følte vi os ikke forpligtet til.

Om Forholdet mellem det benyttede utrykte og trykte Materiale mente vi at have udtalt os tilstrækkelig tydeligt i Fortalen. Det fremgaar dog vist klart nok, selv ved en flygtig Gennemlæsning af den og ogsaa af Fortegnelsen over det benyttede Materiale sidst i II. Bd., at det er det arkivalske Materiale, der, ogsaa for de biografiske Oplysningers Vedkommende, danner Grundlaget for vort Arbejde. Det siges utrykkeligt (Fortalen S. X): »De biografiske Oplysninger er taget fra Kirkebøger, Skifteprotokoller, Enkekassens Papirer, *sammenholdt med* »anerkendte« — ak, om det Ord har vi hørt mange spøgende Bemærkninger, men kun én har ment at maatte uddybe Viddet paa Tryk — Stamtavler, Danmarks Adelsaarbog (Kalenderen) m. m.« Men i Ordene *sammenholdt med* skulde man dog mene laa tilstrækkelig tydeligt en Angivelse af, at vi ikke vilde medtage de trykte Værker *som Helhed*. Vi har hverken villet gennemgaa alle Bindene af Adelsaarbogen — med Rettelser og Tilføjelser — eller Persh. Tidsskr., saalidt som alle trykte eller skrevne Stamtavler, endsiges alle andre trykte Værker, Biografier osv. osv. Og naar vi paa Værkets sidste Side nævner de *særlig* benyttede Kilder, arkivalske og trykte, saa skulde dette være et Fingerpeg for dem, der vilde arbejde videre med Materialet, det skulde ikke betyde, at disse Værker var helt gennemgaaede eller at kun de skulde være gennemgaaet. Det fremgaar jo da ogsaa af Listen over Forkortelserne og af Citaterne i Teksten.

Hr. E. Juel Hansen siger S. 72, at Oplysningerne om de nulevende Søofficerer »ofte er ret mangelfulde, og at man har undladt at bringe Portrætter af mange af de yngre Søløjtnanter«. Jeg ved ikke, om Hr. E. Juel Hansen nogensinde har prøvet paa at indsamle Oplysninger af den Art; hvis han havde gjort det, vilde han sikkert, ligesom vi, have oplevet, at selv gentagne Henvendelser forbliver ubesvaret. Til H. O. L. Henningsen, hvis Biografi Hr. E. Juel Hansen betegner som »under al Kritik«, er der *tre* Gange sket Henvendelse!

Men Kritik var vi saaledes forberedt paa. Derfor vilde jeg næppe have følt mig foranlediget til at tage til Genmæle mod Hr. E. Juel Hansens Bemærkninger, hvis der ikke havde været et Afsnit i Bemærkningerne, som jeg vil fremhæve, fordi det viser, at hele hans Artikel hviler paa en Skævhed i Opfattelsen, som er afgørende for Værdien eller Ikke-Værdien af hans Kritik. Jeg siger til følgende Passus (S. 67): »*Det skal dog med det samme siges, at det synes, som om Marinens Arkivalier er udnyttet paa tilfredsstillende Maade, og at denne Side af Sagen er i Orden.*« Grundlaget for vort Værk var det store utrykte Materiale i Marinens Arkiv og andre Steder; vor Opgave var paa dette Grundlag at give en Fremstilling af danske og norske Søofficerers Embedsvirksomhed og derigennem et Bidrag til Flaadens Historie. For første Gang fremdrages her et historisk Materiale, der aldrig har været fremdraget før i sin Helhed. Og hele dette omfattende Arbejde, som ingen før har været i Stand til at gennemføre, og om hvis Betydning for Forskningen

Fagmændene baade i Danmark og Norge har udtalt sig meget anerkendende, hele dette Arbejde fejrer Hr. E. Juel Hansen tilside i en Bedømmels paa 2 Linjer, der kulminerer i Ordene: *at det synes, medens Forfatteren iøvrigt i en Tone, som jeg ikke behøver at karakterisere nærmere, paa Grundlag af Fejl paa et for Arbejdet mindre væsentligt Omraade erklærer Bogen som Helhed for ubrugelig.* En saadan Kritik viser en Horisont, der ikke naar længere end til de genealogiske Værker i Kritikerens Reoler. Det hjælper ikke, at Anmelderen har en nøjagtig Viden paa et specielt begrænset Omraade, naar han mangler Kendskab til og Forstaaelse for Hovedsagen. Anmeldelsen bliver forvrænget og giver et Vrængebillede af det Arbejde, som han vil bedømme og tiltror sig selv at kunne vurdere. Og selv den ubehageligste Tone kan ikke lægge en Tomme til Anmelderens aandelige Vækst.

E. Marquard.

SAMFUNDETS ANLIGGENDER.



FHV. STATSARKIVAR E. A. THOMLE,

den længstlevende af de Mænd, der i Aaret 1879 stiftede »Samfundet for dansk-norsk Genealogi og Personhistorie«, vort Samfunds Æresmedlem, afgik ved Døden 12. August d. A. i den høje Alder af 87 Aar.

Thomle fødtes i Oslo 1849 som ældste Søn af Højesteretsassessor August Thomle og dennes første Hustru, f. Binneballe. 1868 blev han Student, 1873 juridisk Kandidat, og efter nogle Aars Virksomhed i Retsbetjentembeder gik han 1881 i Rigsarkivets Tjeneste, blev 1886 Fuldmægtig, senere Statsarkivar i Oslo, var flere Gange konstitueret Rigsarkivar og tog 1919 sin Afsked.

Naar Thomle allerede i 1879 var blandt de Mænd, der stiftede vort Samfund, er dette et Vidnesbyrd om, at han, allerede forinden han indtraadte i Arkivtjenesten, altsaa som ung juridisk Kandidat, havde erhvervet sig en fremtrædende Position indenfor norsk personhistorisk og genealogisk Forskning, og denne Position forstod han gennem sit lange og flittige Liv at bevare og udbygge gennem den lange Række af Arbejder, der foreligger fra hans Haand. Vort Tidsskrifts tidligere Aargange gemmer mange og udmærkede Arbejder af ham. Personlig var Thomle en skarp Modstander af al Udenoms-snak. Han var kortfattet, kold, klar og nøjagtig, — den juridiske Skole, han havde gennemgaaet, havde sat sit Præg paa ham for Livet, — og disse Egenskaber prægede ogsaa hans Forfattervirksomhed. Som Kritiker var han frygtet for sin Strenghed, men han var aldrig uretfærdig. Et andet Særpræg var hans store Hjælpsomhed. Man gik aldrig til Thomle med et Spørgsmaal uden at faa et Svar, og med mange af den ældre Generation af danske Personhistorikere og Genealoger stod han i flittig og venskabelig Forbindelse.

H. H j - N.

Ved Jordefærden nedlagde Redaktør, cand. jur. S. S. Meidell paa vort Samfunds Vegne en Krans paa Thomles Baare, idet han udtalte følgende:

Statsarkivar Thomle tilhørte den Kreds af udmærkede Mænd, som

for et halvt Aarhundrede tilbage sluttede op om det fælles dansk-norske Samfund for dansk og norsk Personalhistorie og bidrog til dets Publikationers Anseelse. Ogsaa efter Adskillelsen bevarede han sin Interesse for Dansk Personalhistorisk Tidsskrift og var gennem hele sit Liv en Ven af god Samforstaaelse mellem de to Landes nærbeslægtede Folkefamilier.

Samfundet for Dansk Genealogi og Personalhistorie sender med disse Blomster den længstlevende af sine Stiftere, sit Æresmedlem, Statsarkivar Thomle, den sidste Hilsen og Tak.

Hr. Akademikasserer F. L. la Cour, Sorø, har vist vort Samfund den Elskværdighed at tilbyde Medlemmer Restoplaget af nedennævnte Stamtavler:

Frederik Barfod: Slægterne Poulsen (fra Rolsegaard) og Dinesen (fra Rørbækhovgaard), Kbhvn. 1877, og

Frederik Barfod: Stamtavle over den danske Linie af Slægten la Cour, Kbhvn. 1877.

Bestillinger tilsendes Hr. la Cour vedlagt Porto 10 Øre.

I Aarets Løb har efternævnte indmeldt sig i Samfundet:

Overlæge R. E. Christensen, Faaborg, Direktør Crone, København, Overlæge Kai Hammer, Aabenraa, Horsens Bibliotek, Horsens, Sagfører Chr. Linde, Fredensborg, Hr. Mülius Stricker, Haderslev, Forlagsboghandler A. Sandal, København, Lærer Rasmussen, Vridsted, Statsarkivet, Kristianssand, Bankier Eigil Nicolai Gottlieb, Paris, Missionær Knud Heiberg, Madras, og Antikvar Eric Österlund, Stockholm.

Samfundet har derefter pr. 1. November 300 Medlemmer, heraf 231 i Danmark, 1 i Island, 50 i Norge og 18 i det øvrige Udland.

Samfundets Bestyrelse bestaar for Tiden af nedennævnte Medlemmer:

Kgl. Ordenshistoriograf, Dr. phil.	Hovedarkivar i Generaldirektoratet for
Louis Bobé,* Formand.	Post- og Telegrafvæsenet H.
Landsdommer A. Drachmann	Hjorth-Nielsen, Sekretær.
Bentzon.	Postmester C. Klitgaard.
Hofjægermester, Lensbaron H. H. A.	Arkivar i Rigsarkivet, Dr. theol.
Berner Schilden Holsten.	Bjørn Kornerup.*
Kontorchef i Nationalbanken O. H.	Kammerherre, Etatsraad G. Krag.
Clementsén, Kasserer.	Arkivar i Rigsarkivet S. Nygård.*
Direktør Th. Hauch-Fausbøll.	

De med * betegnede Herrer danner Skriftudvalget.

Samfundets Revisorer er Kontorchef i Landmandsbanken L. Bie og Overretssagfører S. Hetsch.

Fortegnelse over Medlemmerne af
Samfundet for dansk Genealogi og Personalhistorie.

(1. November 1936).

Æresmedlemmer.

Rigsheraldiker, Greve *Adam Lewenhaupt*, Stockholm.
Ridderhusgenealog, Universitetssekretær, fil. mag., Friherre *Tor Carpelan*, Helsingfors.

Korresponderende Medlemmer.

Bouly de Lesdain, Louis, Dr. jur., Dunkerque.
Durchmann, Osmo, Kamrerar, Sekretær i Styrelsen for Genealogiska Samfundet i Finland, Helsingfors.
Elgenstierna, Gustaf, Registrator i den svenske Generalpoststyrelse, Stockholm.
Hildebrand, Bengt, Sekretær, fil. lic., Redaktør af Personhistorisk Tidsskrift, Stockholm.
Kellinghusen, Hans, Professor, Arkivraad ved Statsarkivet i Hamburg.
von Rahden, Nicolai, Friherre, Forstander for Letlands genealogiske Selskab, Mitau.

Medlemmer i Danmark.*)

Hs. Majestæt Kongens Haandbibliotek.

Aalborg Haandværkerforenings Bibliotek, Aalborg.
Abildgaard, Carl, Apoteker, Nykøbing Falster.
Ahlefeldt-Laurvig, C. Greve, Overretssagfører.
Andersen, J. Oskar, Dr. theol., Professor v. Universitetet.
Antropologiske Komité, Den.
Arctander, C., Forfatter.
Arends, Otto Fr., Kommunelæge, Asnæs.
Barth, E. D., Overretssagfører.
Behrens, Carl, Redaktør.
Bendz, Frk.
Bentzen, A. Drachmann, Landsdommer.
Berner Schilden Holsten, H. H. A. Lensbaron, Hofjægermester, Langesø.
Biblioteket for Thisted By og Amt, Thisted.
Bie, L., Kontorchef i Landmandsbanken.
Binzer, O., fhv. Kolonibestyrer.
Bobé, Louis, Dr. phil., Kgl. Ordenshistoriograf.
Boeck, H., Kaptajn, Kammerjunker.
Boie, Fuldmægtig.
Bokkenheuser, C. P., Oberstløjtnant.
Borberg, Svend, Redaktør.
Bornholms Centralbibliotek, Rønne.
Brandorff, I. O., Kæmner, Kolding.
Brenner, Franz, Dr. med.

*) Hvor ingen Bopæl er anført, er denne København.

Bretteville-Plum, F. C., Bankdirektør.
Brummerstedt, F. K., Kaptajnløjtnant i Flaaden.
Bruun, A., Dommerfuldmægtig, Køge.
Bryndum, V. G. F., Stadsingeniør, Horsens.
Carlsen, Olaf, Dr. phil., Forfatter, Taastrup.
Centralbiblioteket, Holstebro.
Centralbiblioteket for Hjørring Amt, Hjørring.
Christensen, R. E., Overlæge, Faaborg.
Christensen, Will., Dr. phil., fhv. Arkivar i Rigsarkivet.
Classenske Bibliotek, Nykøbing Falster.
Clausen, Julius, cand. mag., Bibliotekar.
Clements, O. H., Kontorchef i Nationalbanken.
Cold, Fr., Kontreadmiral.
la Cour, G., Ingeniør.
Crone, Direktør.
Dahl, Frantz, Dr. jur., Professor ved Universitetet.
Dahl, Aage, Sognepræst, Horsens.
Dansk biografisk Leksikon.
Ebstrup, H., Overretssagfører.
Eegholm, A. J. P., mag. art., Registrator i Rigsarkivet.
Egede, E. C., Overlæge, Odense.
Ehrencron-Müller, H., Bibliotekar.
Ehrenreich-Hansen, Frk., Randers.
Eigtved, V., Bankdirektør.
Esmer, Einar, Grosserer.
Estrup, J., cand. theol., Godsejer, Skafføgaard, Mørke.
Fabritius, Albert, Genealog.
Falk-Jensen, A., cand. jur., Ekspeditionssekretær.
Finansministeriet.
Flensborg, Andreas, Boghandler, Roskilde.
Foreningen til Udgivelse af Danmarks Adels Aarvog.
Foss, E., Frue, Aalsgaarde.
Frederiksberg Kommunalbestyrelses Haandbibliotek.
Frederiksberg Kommunes Folkebibliotek.
Friis, Aage, Dr. phil., Professor.
Friis-Petersen, Fr., Vice-Skoleinspektør.
Friis-Petersen, H., Grosserer, Aarhus.
Fussing, Hans H., Lektor.
Fyns Stiftsbibliotek, Odense.
Fællesrepræsentationen for dansk Industri og Haandværk.
Færø Amts Bibliotek, Thorshavn.
Garnisonsbiblioteket.
Geill, H., Overlæge, Charlottenlund.
Gentofte Kommunebibliotek.
Glahn, Hans Egede, cand. jur., Ekspeditionssekretær.
Glenthøj, R. A. L. T., Sognepræst, Kirke Helsinge pr. Gørlev.
Grandjean, P. B., Arkivar i Rigsarkivet.
Gribsvad, Frode, Landsarkivar, Aabenraa.
Grut, Andreas, Grosserer, Birkerød.
Grønvald, Fr., Direktør.
Grønvald, F. C., cand. jur., Ekspeditionssekretær.
Grønvald, P. R., Kontorchef.
Haase, E., Forlagsboghandler.
Haderslev Centralbibliotek, Haderslev.
Hahn-Thomsen, C., Apoteker, Nørre Alslev.
Hammer, Kai, Overlæge, Aabenraa.
Harbou, Dommerfuldmægtig, Aarhus.
Harries, O., Dommerfuldmægtig, Svendborg.
Hartmann, Hjalmar, Generalkonsul.
Hatt, Harald, Landsarkivar, Odense.

Hatt, Thorvald, Genealog.
Hauch-Fausball, Th., Direktør.
Heilskov, Chr., Bibliotekar, Lauerberg.
Herlufsholms Skoles Bibliotek, Næstved.
Hetsch, Stephan, Overretssagfører.
Hjorth-Nielsen, H., Hovedarkivar.
Holck, Harald, Ekspeditionsskretær i Statsministeriet.
Honnens de Lichtenberg, G., Kaptajn.
Horsens Bibliotek, Horsens.
Hostrup, Aage, Vicedirektør.
Hvidt, L. N., Dispachør.
Hærens Arkiv.
Høeg, Eiler, Læge, Jægerspris.
Høegh-Guldberg, Fritz, Kaptajn.
Hørring, Johs., Retspræsident, Viborg.
Ingemann, B., Frue, Rungsted.
Ingemann, Godsejer, Egebjerggaard pr. Kappendrup.
von Irgens-Bergh, G. O. A., Oberst, Obdrupgaard pr. Trustrup.
Iuul, Stig, cand. jur.
Jacobsen, Frits, Stabslæge, Kgl. Livlæge.
Jelling Seminarium, Jelling.
Jensen, C. A., mag. art., Museumsinspektør.
Jensen, Andreas, stud. art.
Jordening, O. V., Sekretær.
Juel Hansen, E., Sparekasseassistent, Odense.
Jørgensen, C., Bankdirektør, Aalborg.
Jørgensen, Harald, Arkivar i Rigsarkivet.
Kalundborg Centralbibliotek, Kalundborg.
Kindt, G., Frue, Haslev.
Kiær, H. F., Orlogskaptajn.
Kjerulf, A., Redaktør.
Kjølby, A., Lærer, Svaneke.
Klitgaard, C., Postmester, Hjørring.
Kolding Bibliotek, Kolding.
Kornerup, Bjørn, Dr. theol., Arkivar i Rigsarkivet.
Krag, C. M. G. R., Kammerherre, Etatsraad.
Krak's Forlag.
Kvindelig Læseforening.
Københavns Kommunes Folkebibliotek. (2 Ekspl.).
Københavns Stadsarkiv.
Køster, G., Lærer, Kolding.
Landsarkivet for Fyn, Odense.
Landsarkivet for Jylland, Viborg.
Landsarkivet for Sjælland.
Landsarkivet for Sønderjylland, Aabenraa.
Lange, N. D. V., Frk., mag. art., Arkivregistrator.
Lassen-Landorph, A., Overretssagfører, Randers.
Lauridsen, Henry, Læge, Odense.
Lemche, Gyrithe, Frue, Forfatterinde, Lyngby.
Levin, Anna, Frue.
Linde, Chr., Sagfører, Fredensborg.
Linvald, A., Rigsarkivar.
Luja, A., Hovedkasserer.
Lyngby Bibliotek, Lyngby.
Lynge, H., Boghandler.
Malling, O., Fabrikbestyrer.
Maribo Stiftsmuseum, Maribo.
Marquard, E., Arkivar i Rigsarkivet.
Marstrand, W., Ingeniør.
Meyer, Karsten, Højesteretssagfører.

Middelfart Folkebogsamling, Middelfart.
Mottkeske Bibliotek, *Det grevelige*, Bregentved pr. Haslev.
Monberg, Erik S., Grosserer.
v. Munthe af Morgenstjerne, B. O. A., Kammerjunker, Ekspeditionssekretær.
Mülius Stricher, S., Haderslev.
Müller, Wanda, Frue.
Møns Folkebibliotek, Stege.
Mørkeberg, H. H., Sagfører.
Nationalhistoriske Museum paa Frederiksborg Slot, Det, Hillerød.
Nationalmuseets 2. Afdeling.
Neiiendam, R., Teaterhistoriker.
Nobel, O. K., Konsul.
Nordjydske Landsbibliotek, Det, Aalborg.
Nordsjællands Centralbibliotek, Helsingør.
Norrie, Gordon, Dr. med., Stabslæge.
Nutzhorn, Fr., Assistent, Klampenborg.
Nygaard, G., Redaktionssekretær.
Nygaard, S., Arkivar i Rigsarkivet.
Nystrøm, Eiler, Dr. phil., Arkivar i Rigsarkivet.
Ogaard, H., Genealog.
Oirik, H. G., Kontorchef.
Olsen, Axel, Overretssagfører.
Ordenskapitlets Sekretariat.
Ostermann, H. P. S., Sognepræst, Greve, Taastруп.
Ottesen, C., Forstander.
Petersen, Carl S., Dr. phil., Overbibliotekar.
Petersen, P. J. H., fhv. Apoteker.
Pontoppidan, A., Kammerjunker, Kaptajn, Klampenborg.
Post- og Telegrafbiblioteket.
Prytz, H., Dommer, Terndrup.
Raadhusbiblioteket.
Rahbek, O., Apoteker, Brønderslev.
Ramsing, H. U., Generalmajor.
Randers Centralbibliotek, Randers.
Rasmussen, Lærer, Vridsted.
Rehling-Quistgaard, P. C., fhv. Forpagter, Nyraad St.
Repsdorph, H., Overretssagfører.
Rigsarkivet.
Rigsdagens Bibliotek.
Ring, G. V., Laboratorieforstander.
Rode, E., Overretssagfører.
Rosenørn-Lehn, F. M. Baron, Kammerherre, Hofjægermester, Orebygaard, Saxkøbing.
Roskilde Bibliotek, Roskilde.
Ruge, C. E., Overinspektør, Aalborg.
Rump, C. D., Højesteretsdommer, Gentofte.
Rørsig, P. M., Lærer, Hallund, Brønderslev.
Sandal, A., Forlagsboghandler.
Schou, L., Fabrikant.
Schæffer, Aage, Apoteker.
Seerup, Asger, Politimester, Ringkøbing.
Sidelmann, A., Lærer, Ramsing.
Silkeborg Bibliotek, Silkeborg.
Sjællands Stiftsbibliotek, Roskilde.
Skive Folkebibliotek, Skive.
Sorø Skoles Bibliotek, Sorø.
Sprechler, H. W., Direktør, Premierløjtnant.
von Spreckelsen, E., Frue, Randers.
Statens Lærerhøjskole.

Statsbiblioteket, Aarhus. (3 Eksp.).
Statsministeriet.
Studerforeningen.
Sundbo, Arne, Overretssagfører.
Swane, J., Amsforvalter, Tønder.
Svendborg By og Amts Bibliotek, Svendborg.
Sønderborg Bibliotek, Sønderborg.
Sønderjydske Landsbibliotek, Det, Aabenraa.
Tegner, L. F., Direktør.
Teist, F., Højesteretssagfører.
Thaulow, Th., Kammerjunker, Oberstløjtnant.
Thiset, Olivia, Frue, Klampenborg.
Thomsen, C. J. T., Overretssagfører, Aarhus.
Topsøe-Jensen, Th. A., Kontreadmiral.
Udenrigsministeriet.
Varder, Inger, Frk., Kolding.
Vejle By og Amts Bibliotek, Vejle.
Vemmetofte Klosters Bibliotek, Faxe.
Viborg Centralbibliotek, Viborg.
Vogel-Jørgensen, T., Redaktør.
Weberg, O., Ingeniør.
Werner, Hans, mag. art.
Willadsen, Poul, Grosserer.
Willemoës, A., Kammerherre, Oberst.
Wolff, O., Ingeniør.
Zahrtmann, H. C., Assistent ved Post- og Telegrafvæsenet.
Zimmermann, Frk.

Medlem i Island.

Islands Landsbibliotek, Reykjavik.

Medlemmer i Norge.*)

Aall, C., Kammerherre, Ulefoss.
Aas, Distriktslæge.
Bergens Museums Bibliotek, Bergen.
Bergens offentlige Bibliotek, Bergen.
Bull, Th., Grosserer.
Bull, Francis, Professor.
Daae, Anders, Apoteker, Skjervøy.
Deichmanske Bibliotek, Det.
Drammens Folkebibliotek, Drammen.
Engelstad, Bjarne, Kaptajn, Generalsekretær, Bækkelaget.
Finne-Grønn, S. H., Arkivar.
Frederiksstads Folkebibliotek, Frederiksstad.
Gløersen, Jørgen, Ingeniør, Hönefoss.
Heiberg, G. F., Godsejer, Amble i Sogn.
Heiberg, J. V., Raadmand.
von Hirsch, Per E., Premierløjtnant, Overretssagfører, Volda, Sunmøre.
Holst, J. C., Ingeniør.
Horn, K., Frk., Bibliotekar.
Irgens, Aage, cand. oecon, Bankinspektør, Sandefjord.
Jansen, Einar, Arkivar.
Juel, A., Overretssagfører, Drammen.
Koht, Halvdan, Professor, Lysaker.

*) Hvor ingen Bopæl er angivet, er denne Oslo.

Kolsrud, Oluf, Professor.
Kommunebiblioteket, Stavanger.
Langfeldt, Ferdinand, Skibsreder, Kristianssand S.
Mathiesen, Jørgen, Godsejer, Eidsvold.
Meidell, S. S., cand. jur., Direktør, Vinderen.
Middtun, Ruth, Frue, Oslo.
Munthe, C. M., Bureauchef.
Neumann, H. H., Provst, Böverbru.
Prebensen, N. C. G., Minister, Utnes, Arendal.
Riksarkivet, Oslo.
Riiber, Thaulow P., Overretssagfører, Sogn i Vester Aker.
Rynning, Carsten, Departementssekretær.
Rønne, Cato Krag, Arbejdsleder, Hakadal.
Sandberg, J., Generalsekretær.
Skjelderup, Arthur, Højesteretsadvokat.
Solberg, Georg, Fylkesbetjent, Drammen.
Sollied, Olaf, Overlæge, Bergen.
Statsarkivet, Bergen.
Statsarkivet, Hamar.
Statsarkivet, Kristianssand.
Statsarkivet, Oslo.
Statsarkivet, Trondheim.
Tillier, Odd, cand. oecon.
Trondheims Folkebibliotek, Trondheim.
Universitetsbiblioteket. (2 Ekspl.).
Videnskabselskabet, Biblioteket ved, Trondheim.
Wiesener, A. M., Bibliotekar, Bergen.

Medlemmer i det øvrige Udland.

Bull, Jens, Legasjonsraad, Stockholm.
Danish Genealogical Society, Salt Lake City, U. S. A.
Gibbins, Signe, Frue, Winnemucca, Nevada, U. S. A.
Gottlieb, Eigil Nicolai, Bankier, Paris.
Gottlieb, Oberstinde, Jönköping.
Göteborg Stadsbibliotek, Göteborg.
Heiberg, Knud, Missionær, Madras.
Hirschwaldsche Buchhandlung, Berlin.
Lagerfelt, K. G., Friherre, Stockholm.
Lundequistska Bokhandel, Upsala.
von Marchtaler, Hildegard, Frue, Hamburg.
Paus, Chr., Kammerherre, Herrestad Herregaard, Mariefred, Sverige.
Riksarkivet, Stockholm.
Stockholms kgl. Bibliotek, Stockholm.
Stockholms Stads Bibliotek, Stockholm.
Universitetsbiblioteket, Lund.
University of Minnesota Library, Minneapolis, U. S. A.
Österlund, Eric, Antiquar, Stockholm.

REGISTER

Af *Albert Fabritius*.

Personerne anføres som Hovedregel paa deres Slægtsnavn, et saadant, der ikke er opstaaet alene ved at sætte »sen« til Faderens Fornavn, en Skik, der for Landboernes Vedkommende varer til ca. 1828, jfr. Forordn. af 30. Maj s. A. Føres et saadant Slægtsnavn ikke, anbringes Vedkommende paa Fadersnavnet, eller bliver eventuelt at udelade, naar han ikke i Teksten er nærmere bestemt.

Desuden udelades de Personers Navne, om hvem intet af videre Betydning siges i Teksten, f. Eks. Førere for Hærafdelinger, Konger og andre, i hvis Tjeneste de i Teksten nævnte Personer staar, Forfattere, hvis Værker citeres osv.

Hvad den nyere Tid angaar — Grænsen kan vel sættes ved ca. 1700 — anføres Hustruerne paa deres Pigenavn og paa det Navn, de faar ved Giftermaalet.

For den ældre Tids Vedkommende sættes de kun paa Pigenavn; er dette ikke noget egentligt Slægtsnavn, udelades det eventuelt.

Er Navnene latiniserede, bibeholdes denne Form i Registret, medmindre Teksten oplyser, hvorledes de skal gengives paa Dansk.

Nævnes en Person flere Gange paa samme Side, antydes det, hvor saadant anses fornødent, i Registret ved et mindre Tal foroven, til højre for Sidetallet.

Fyrster sættes paa deres Navn, ikke paa Landets, medmindre dette anses mest praktisk, da tillige derpaa.

Sammensatte Efternavne, f. Eks. Lente-Adler, sættes paa første Dels Begyndelsesbogstav, altsaa i det nævnte Tilfælde paa L.

Partikler som von, de, des, de la, zum osv. ses der bort fra; Eks.: des Vignes sættes under V.

Begynder Efternavnet med le eller la, sættes det derimod som Regel under L. Er Partiklen smeltet saaledes sammen med Navnet, at et nyt Ord er dannet, f. Eks. Dupuy, anbringes Navnet paa Partiklens Begyndelsesbogstav, her altsaa D.

Lokaliteter og Institutioner, hvorom Teksten har Bemærkninger af særlig Betydning, er optaget i Registret.

Aaby, Hans Thomsen, Pr. 56.

Aabye, Thomas, Prof. Conrector
73 f.

Aagaard, Andreas Jacobi Cruckau
101. — Jacob, Pr. 101. — Maren
Jensdtr. 235.

Aagesen, Niels, Tømmerhdr. 85.

Aas, Anna Bøchmann 239.

d'Abbestée, Françoise 49, 51. —

Peter Herman, Generalguvernør
4 f., 9—11, 47, 49, 51.

Aboe, Cathrine Hedeveg 8.

- Ackermann, Angenethe 230.
 Adelaer, Cort Sifvertsen, Adm. 70, 244.
 Addi, se Atzen.
 Adler, Johan Gunder, Kab.sekr. 128.
 Adolphi, Richardus 219.
 Adslev, Slægten 151, 155.
 van Aerssen, Cornelis 208. — Henriette Lucrèce 208.
 Ahlefeldt, Frederik, til Halvsøgd. 222. — Hans Henrik 210. — Jørgen 223. — Kaj, til Seester-møhe 222.
 Akeleye, Anna Maria 195. — Elisabeth 195. — Gabriel Sigvard 191, 195. — Helrud Corfitzdr. 233. — Johannes, Kapt. 70, 183, 187—89, 195. — J. W., Kmd. Kapt. 70. — Sigvart Jørgen, Lt. 70.
 Alan, Hans Jensen, Prof. 216.
 Alard, Lambert, Pr. 225.
 Alardus Franz, Pr. 215. — Franz, Pr. 224.
 Albers, Ellen Christine 55. — Marcus Jacob, Skibslæge 55.
 Albinus 150. — Andreas Michael Wissing 102. — Johan Jørgen Daniel 101. — Severin 225.
 Albæk, Christen Pedersen, Pr. 61. — Jens Pedersen, Pr. 61. — Mette Pedersdr. 62. — Niels Pedersen 61.
 Alfsen, Niels, Lt. 69.
 Alsatus, Laurentius Krag 109.
 Alsing, Niels 69.
 Alst, C., Kapt. 69.
 Amian, Marie Madeleine 208.
 v. Ammon, Christoph Fr., Overhofpr. 125.
 Andersdatter, Abelone 61. — Karen 84.
 Andersen, Albert (Albrekt), Skræder 75. — J. Oskar, Prof., Dr. theol. 116. — Jens 154. — Laurids, Pr. 216. — Lauritz, Skræder 111 f. — Palle, Pr. 58. — Søren, Husmd. 144.
 Andreae, Canutus 105. — Severinus 220.
 Andreas, Christophorus 217. — Johs. 217.
 Andresen, Lorenz Andreas 103.
 Angelo 50.
 d'Angelly, François Marie, Major 176—78, 180, 196. — Franz 178, 180.
 Angibaud, Elie 207. — Elie, Apoteker 207. — Elisabeth Julie 207. — Gabrielle 207. — Jean Pierre 208. — Jeanne 207. — Marie 207. — Marie Marguerite 207.
 Anker, Peter, Guvernør 4.
 Arboe, Peder Mikkelsen, Pr. 215.
 Arenfeldt, A. A., Sek.lt. 68. — F. C., Kapt.lt. 68. — Jacob (d. y.), Adm. 71. — Niels 59. — Otto, Kmd. 68 f.
 Arentsdatter, Mette Marie 149.
 Arentsen, Arent, Pr. 149.
 Arff, Johann Gerhard, Kontreadmiral 72, 183—89, 196.
 Arnisæus, Chr. 229. — Frederik 229. — Henning, Livlæge 229.
 Arntzen, Nils, Oberst 192, 195 f.
 Arrien, Henrik, Pr. 224.
 Atzen, L., Pr. 222. — Laurentius 222.
 Aubertin, Johs., Pr. 228.
 Aurifaber, Nicolaus 217.
 Axen, Titus 225.
 Ayrault, Renée 206.
 Baagøe, Slægten 150.
 Badenhop, Conradus 223.
 Bæhring, Alexej 36. — Chr. Heinrich, Oberst 36. — Ivan 36.
 Bagge, Mathias 68.
 Baggonis, Fridericus 221.
 Bahnsen, Rdmd. 79.
 Baltharsen, Anders, Pr. 217.
 Balzius, Andreas 224.
 Bang, Oluf Lundt, Gen.prokurør 14. — Z. H., Kapt. 70.
 Banner, Jytta Cecilie 68. — Marren Nielsdr. 240. — Niels Sørensens, Sgpr. 240.
 Barbeau, Ezechiel 205.
 Bardenfleth, F. C. C., Kontreadm. 68. — G. V. C. I., Komd. 68.
 Barfod, Slægten 150 f. — Adolph, Degn 75.
 Barfoed, Slægten 150. — Carl Wilh., Kbmd. 151.
 Barner 50.
 Barsenius, Joachimus 216.
 Barsø, Jørgen, Pr. 215, 217.
 Bartels, Jørgen, Pr. 223.

- Basballe, Chr. Karl, Kmdkapt. 183 f., 187—89, 196.
 Basse, Peder Eriksen 213.
 v. Bassen, Carsten 71. — H. H., Lt. 71. — Joachim Frederik, Kapt. 71.
 v. Bassewitz, Chr. Siegfried, Oblt. 192—94, 196.
 Bastrup, C. G., Adm. 72.
 Bauman 50.
 Baumgarten-Crusius, Ludw. Fr. Otto, Prof. theol. 123.
 Bâville, Intendant 210.
 la Beaume, Melchior 7.
 Beaupoil, Isaac, Urmager 205.
 Bech 50.
 Beck, Agathe Christine 68. — Nils 13 f.
 Becker, Gebhard, Landskriver 216. — Johs., Pr. 218.
 Beckmann, Herman Dominicus, Pr. 228.
 Beetz, Engelbret 32.
 Bégon, Michel, Intendant 210 f.
 Behrmannus, Hinricus 223.
 Bejerholm, Andreas 108.
 Bekker, Carl Henrik 103.
 Belitz, R., Pr.lt. 69.
 Below, Johanne 68.
 Bendz, Byfgd. 76. — M., Byfgd. 76.
 Benedict XIV, Pave 130.
 Bennich, Nicolaus Hansen 70.
 v. Benzen, Andriette Frederikke Adelgunde 30.
 v. Benzon, Chr., Godsejer 229. — Jens 229.
 Berens, Johs. 224.
 Berg, Bolette Rudolphine 17, 23, 25, 33. — Chr., Kapt. 17. — Christiane 33.
 Bergerus, Christophorus 223.
 Berildsen, Michel 233.
 Bering, Slægten 153. — Skrædermst. 36. — Abraham 36. — Alexander, Lt. 36. — Alexander, Kapt.ltn. 37. Alexander Michajlovitsch, Major 37. — Anna Christina 36. — Anna Hedwig Helena 37 f. — Anton, Ritmst. 37. — Anton, Ritmst. 37. — Chr. Timofeevitsch, Kapt. 37. — Dorothea 37. — Ivan Ivanovitsch 37. — Jakob, Lt. 37. — Jonas, Oberst 37. — Katharina Elisabeth 37. — Matthias Vitus 36. — Peter 36. — Peter Michajlovitsch, Student 37. — Thomas, Assessor 37. — Vita 30. — Vitus 35—38, 182.
 Bernard, Paul 206. — Suzanne 206.
 Berndes, Johs., Pr. 222.
 Berner, Slægten 150, 154. — A. A., Kapt. 68. — Daniel 223. — Nicolaus 223.
 v. Berns, Slægten 153.
 Bernstorff, Slægten 150. — A. P. 190. — J. H. E. 93, 159, 174—76, 182.
 Berregaard 50.
 Bertelsen, Laurenz, Styrmd. 183. — Mogens 213.
 Bertelsen de Cederfeld, Bartholomæus, Amtmd. 71 f. — Mette Catharine 71.
 Besborodko, Alexander 190, 192.
 v. Beulwitz, Christoph Ernst, Ghrd. 93.
 Beyer, Andreas Jørgensen, Diakon 223. — J. G., Lt. 71.
 de Bezon 211.
 Bibikov, Alexander, General 176. — Paul 176.
 Bidstrup, se Bistrup.
 Bie 50. — Caroline Mathilde 12. — Juliana Theresia 12. — Ole, Just.rd., Oberst 4—7, 9—14.
 Bielefeldt jfr. Billefeldt, 50.
 Biering 50. — Else 148. — Maren 148. — Peder, Kbmd. 148.
 Bigen, Ferdinandus Carolus, Dr. jur. 229.
 Bildsøe, Mathias Hviid, Sec.ltn. 187, 196.
 Bilenbergius, Petrus 224.
 Bille, Henning 216. — Just 68. — Karen 68. — Michael, Admiral 68. — Steen Andersen 68.
 Billefeldt 50. — Edvard Jensen 7. — Jørgen, Byskr. 7, 10.
 Binneballe 246.
 Birch 50.
 Bircherod, Jens, Biskop 56.
 Bischof 32.
 Bistrup, Bidstrup, Slægterne 56—64. — Anders Eriksen, Kbmd. 61 f. — Anne 58. — Anne Christensdtr. 60. — Anne Eriksdtr. 57. — Anne Jensdtr. 58. — Anne Marie 63. — Christen

- Christensen, Pr. 56. — Christen Christensen, Sgpr. 60. — Christen Eriksen 57. — Christoffer Pedersen, Degn 63. — Elisabet Katrine 64. — Elisabet Katrine 64. — Elle Christensdtr. 60. — Ellen Eriksdtr. 57. — Else Marie Christoffersdtr. 63. — Erik Christensen, Pr. 57, 59. — Erik Christensen, Rdmd. 60 f. — Erik Eriksen, Toldfuldmg. 61. — Ingeborg 63. — Ingeborg Christensdtr. 58. — Ingeborg Christensdtr. 60. — Ingeborg Eriksdtr. 57. — Inger Johanne 64. — Inger Christensdtr. 61. — Jakob Christoffersen, Kbmd. 63. — Jens Christensen, Kapl. 60. — Jens Nielsen, Fæster 58. — Karen 56. — Karen 61. — Karen Christensdtr. 59. — Kristen, Pr. 56. — Laurids Christoffersen 64. — Maren 64. — Maren Christensdtr. 60. — Maren Nielsdtr. 58. — Mette Christensdtr. 58. — Niels Christensen, Pr. 60. — Niels Eriksen 57. — Niels Jensen 58. — Peder 64. — Peder Christoffersen 63. — Peder Nielsen 62. — Thomas Jensen, Pr. 58.
- Biørn, jfr. Bjørn.
- Biørn, A., Kapt. 71. — Dorothea Nicoline Cæcilie 236. — Dorthe 236. — Inger 235. — Jens, se Maccabæus. — Maren Jensdtr. 235. — Niels, se Maccabæus.
- Bjelke, Maren 71.
- Bjørn, jfr. Biørn.
- Bjørn, Else Lauridsdtr. 144. — Inger Jensdtr. (Ursin) 60. — Laurids, Pr. 60. — Laurids Jensen, Pr. 144.
- Bjørnbak, Lars, Skolelærer 147.
- Bjørner, Margrete 147.
- Blem, se Blens.
- Blens (Blem), P., Kapt. 69.
- Blichfeldt, Henrik Christensen, Pr. 217 f.
- Bloch, Tønne Niclas August 106. — Valdemar 98.
- Blok Tøxen, Litterat 71.
- Blom, Lauritz Boiesen 103.
- Blomberg, Peter 154.
- Blome, Slægten 153. Diderik 214. — Jasper, til Nehnten 214.
- v. Blücher 70. — Gottfried Karl Wilh. Gottlob, Major 175, 177 f., 180, 196. — Karl Leopold, Oblt. 192—94, 196.
- Blüggers 70.
- Blüting, Joakim, Advokat 218.
- Boalth 50. — C. T., Guvernementssekr. 47.
- Bodeker, Ulricus 218.
- Boesen, J. 103.
- Boëtius, Johs. 224.
- Bohl, Maria Christina 162.
- Boisen, Peter 103.
- Boldig, Johs., Pr. 225.
- Boldt, C. P., Kapt. 70.
- v. Boltstern 70.
- Bombelles 191.
- Bondesen, Eskild 106.
- Bonenberg, Henrik, Diakon 221.
- Bonnix, Peder, Pr. 218.
- Bonnum, Poul Jacobsen 225.
- Bonnus, Jacob, Pr. 225. — Johs. 217.
- Borch, Anders Andersen 151.
- Bording, Christen, Læge 220.
- Borgen 50.
- Borger, Iver, Sejlmager 16. — Jens, Ass. 16 f., 19, 21, 31.
- Borglum, Solon, Billedhg. 146.
- Borman, Magdalene Marie 230.
- Bornholmius, Marthinus 216.
- Borum, Susanne Nielsdtr. 145.
- Botzen, Anne 58. — Nikolaj, Pr. 58.
- Buterweck, Fr., Prof. fil. 117.
- Brahe, Jens 216.
- Bramsen, Knud, Konrektor 98.
- Brand, Cathrine Marie 72.
- Brandt, Enevold 94 f. — Dominicus 109. — Fr. 109. — Fr. 109. — Hans Caspar 109. — Hendr., Schoutbynacht 68.
- Brechtfeld, Fridericus 227. — Johan Henrik, Livlæge 227.
- Bredahl, Knud Jørgen, Kapt. 71.
- Bredal, Anders, Sgpr. 71. — Erik, Biskop 71. — P., Medicus 71. — P. C., Viceadm. 71. — Peter, Sgpr. 71.
- Bredsdorff, Jacob Hornemann, Dr. phil. 120.
- Bredstrup 50.

- Brenderus, Olaus Christophorus, Mag. 217.
- Brennek, Hieronymus, Pr. 223. — Johs. Adolphus 223.
- Breum, Birgitte Dorothea 241. — Frederik, Pr. 241. — Giertrud 241. — Giertrud Marie Nielsdtr. 241. — Niels 241. — Niels Nielsen 241. — Niels Nielsen, Skipper 241.
- Brix, Chr. Fr., Privatsekr. 9.
- Broca, Jean, Pr. 18.
- v. Brockdorff, Kaj, til Kletkamp 222.
- Brockenhuus, Johan 221. — Just 221.
- de Broglie, Victor Maurice, Kommandant 210.
- Brome, Lord, se Cornwallis.
- Brown, Kbmd. 185. — James, Pakhusmstr. 2, 7. — Maria Elisabeth 24. — Nicolas 24.
- Bruce, Eyre Evans, General 55. — Fridericka Mathilda 55.
- Bruhn, Chr. Heinrich 107. — Heinrich, kgl. Over Parforcejæger 151.
- Bruun 50, 151. — Anna Kingo 74. — Hans Madsen, Pr. 215. — Martha 70. — Mette Helene 30. — Movrits 68. — P. U., Kmd. 69.
- Bryde 50.
- Brühl, Kammertjener 3.
- Brüggemann, Slægten 68.
- Brüggemann, Gregorius, Major 175, 178 f., 196.
- Brøndsted, Peter Oluf, Filolog, Arkæolog 131.
- Buch, Peder, Pr. 227.
- Buchwaldt, Caspar 221. — Henneke 213.
- Bugge, Hans, Sgpr. 220.
- v. Busseck, Wilh. Moritz, Ghrd. 161.
- Butaud 205. — Anne Christine 206. — François 206. — Jacob 206.
- Buttmann, Philipp Karl, Bibliosekr. 122, 128.
- Bülow 50. — Chr., Generaladjutant 228. — Friedr., Kmd. 68.
- Böckh, August, Prof. fil. 122.
- Bøeg, Catharina Elisabeth 49. — C. Dannefær, Pr. 47, 49.
- Bøhme, Chr. Ehrenfried, Sekretær 164. — M. P. 164.
- Böhne, Anna Christina 163. — Anna Elisabeth 163. — Anna Margretha 163. — Augusta Elisabeth 161 f. — Augusta Elisabeth 163. — Carol Fridrich 163. — Elsabe Catharina 162 f. — Friedrica Amalia 163. — Georg Chr. 163. — Johan, Landretsnotar 162. — Maria Charlotte Amalie 162. — Maria Christina 162. — Otto Hinrich, Amtsfv. 163. — Otto Hinrich, Borgmstr. 161. — Sophia Magdalena 163. — Ulrica Antonetta 163—65.
- Bølleløse, Emil 103.
- Bolling, Jørgen Andresen, Bibliotekar 154.
- Bønsdorff, Claus Svendsen, Forp. 58.
- Børglum, jfr. Borglum, Gutzon Nielsen, Degn 146. — Ingeborg Katrine 146. — Jakob Nielsen, Pr. 62. — Karen Jakobsdtr. 62 f. — Kirstine 146. — Niels Knudsen, Degn 146.
- Børialsen, Christen Poulsen, Ridefgd. 143. — Poul Andersen, Ridefgd. 143.
- Böttiger, Karl Aug., Arkæolog 125 f.
- Bøye, Hans, Toldskr. 23.
- de la Caffinière, Marinekapt. 211.
- Calneyn 70.
- Callissen, Petrus 216.
- Callixtus, Georg, Prof. 118 f., 213, 220 f., 223.
- Capizucchi di Cassini 70, 244.
- Cardinal, Mad. 32.
- Carlsen, F. C. M., Kapt. 69.
- Carlsson, K. Oskar 237.
- Carmichael, Caroline Mathilde 12. — John 12.
- Caroline Amalie, Dronning 126.
- Caroline Mathilde, Dronning 94.
- Caroline af Hessen-Darmstadt, Ld.grevinde 188.
- Carstens, Joh. Ernst Aug. 107. — Samuel Johannes 105.
- Caspargaard, Claus Jensen, Pr. 224.
- Caspergaard, Claus, Hofjunker 72.
- Caspersen, Friderik, Vævermst. 236. — Ide Hedevig 236.

- de Cazenove, Charles 3.
 Cederfeld de Simonsen, A. C. 70.
 le Cercler de la Monnerie 70, 204 f.
 — Samuel 207. — Samuel,
 Kapt. 207.
 Chadeau, Jeanne 207.
 Chadeau de la Clocheterie, Isaac,
 Søkapt. 207.
 Chartier, Marianne 137.
 de Chaulnes 211.
 de Cheusses 208. — Anne Eleonore
 Henriette 209. — Catharina Ele-
 onore 209. — Charles Emile
 Henry, Guvernør 209. — Char-
 lotte Elisabeth 209. — Eleonore
 Artemisie 209. — Frederic Hen-
 ry, Gesandt 209. — Guillaume
 Henry 209. — Henriette Lucré-
 ce 208. — Jacobina Henrietta
 Alexandrina 209. — Jacques
 Alexandre Henry, Guvernør
 209. — Jacques Henry 208. —
 Sophie Louise 209. Vincent-
 Gédéon-Henry 208.
 Christenius, Johs. 224.
 Christensdatter, Mette 146.
 Christensen, Slægten 153. — Erich
 Adolph Hans Top 107. — Fre-
 derik 145. — Jacob, Pr. 214. —
 Jørgen, Rektor 225. — Nicolaus
 214. — Sveder, Oberst 70. —
 Terkel, Rdmd. 59. — Tyge,
 Rdmd. 79.
 Christian VIII 126, 128, 130.
 Christiani, Christianus 105. —
 Johs. 226.
 Christiansen, Christian 107. —
 Paul 151.
 Christierni, Fridericus 221.
 Christmas, Eliza 28, 34. — John,
 Kapt., Gross. 28.
 Chrysostomus, Oluf, Kapl. 63.
 Clausen, Hans Nielsen 222. — Hen-
 rik Nicolai, Prof. 114—131. —
 H. G., Stiftsprovst 116.
 Claussen, Annine Amalie Claudi-
 nc 231. — Hans Reimer, Advoka-
 t 232.
 Clio, Jørgen, Diakon 219. — Pe-
 der, Pr. 218.
 Cloppenburg, C. 70.
 Clüver, Martin, Pr. 220.
 Colbiørnsen, Jacob Edward, Justi-
 tarius 49. — Maria Geneviève
 49. — Maria Rosalia 49.
 Colding, C. S. 136.
 Collet, Karen 72.
 Collett, Matthias, Amtmd. 229.
 Collius, Martinus 226.
 de Coninck, Fr., Etrd. 3, 18, 20.
 Conradi, Friedrich Chr., Kapt.
 175, 177, 197.
 Conradt-Eberlin, G. E. 71.
 Corneliusen, Anders, Fisker 151.
 Cornwallis, Charles Mann, Gene-
 ralguvernør 15.
 Coucheron, Blanceflor Sophie 71.
 la Cour, Slægten 247.
 Cramer, Johan Andreas, cand. jur.
 228. — Mette Katrine 147.
 Cree, Caroline Mathilde 3, 23. —
 John, Kbmd. 23. — William 23.
 Crepelinus, Carolus 216.
 Crompton, Fridericka Mathilda
 55. — James Dickenson, Major
 55.
 du Cros, Gabrielle 207.
 Crugerus, Henricus 217. — Lau-
 rentius 225.
 Cruse, Niels, Pr. 216.
 Cruys, Cornelius, Adm. 35, 182.
 Cypræus, Abrahamus 225. — An-
 dreas 225. — Philip, Minister
 220.
 Cøllen, se Cøller.
 v. Cøller, Johs., Pr. 222.
 Daa, Gregers, Officer 227. — Val-
 demar 112.
 Dagnes, Anne 41. — Carl 42. —
 Chr. 41. — Erik Lemming 41.
 — Hans 41. — Jacob 41. — Ja-
 kob Hansen, Organist 41. — Jo-
 hanne Erica 41 f. — Johanne
 Erica 42. — Karen 41 f. — Otto,
 Degn 41. — Sidsel 41.
 Dahl, Aage, Sgpr. 164. — Christi-
 an N. Pr. 74. — Hedeveg 63. —
 Kirstine 31. — Niels Nielsen,
 Kbmd. 63.
 Daler, Peder Hansen, Pr. 214.
 de Damas, Roger 191.
 Dame, Henrik, Pr. 222.
 de Damseaux, Baron 181.
 Dankwerth, Caspar, Dr. med.
 Borgmest. 225. — Theodor 225.
 Dannel, D. U., Kapt. 69.
 Dechezaulx, Anne 205. — Anne
 206. — Catharine 204. — Char-
 les 205. — Daniel 206. — Etien-
 ne, d. æ. 206. — Etienne 205 f.

- Jacques 205. — Jean Etienne 206. — Jeanne Marie 206. — Marie Madeleine 206, 208. — Susanna Catharina 206. — Suzanne 206. — Thomas 206. — Wenche Jacobine 206.
- Deckner, Augustus, Amtsskr. 234. — Mette Elisabeth 234.
- v. Dehn, Conrad Ditlev, Greve 227.
- Deikius, Georgius 224.
- Demuth, Kr. Fred. 160.
- Denenn, Joachimus 226.
- v. Deschan de Hansen, Carl 27. — Maria 27.
- Desmercières, Jean Henri 138.
- v. Dessen, Elisabeth 195. — Martin, Admiral 195. — Wilhelm, Admiral 195.
- v. Dewitz, Franz Joachim, Major 96.
- Dez, Pierre 204.
- Diemer, Johann Christmann, Pr. 8.
- Dinesen, Slægten 154, 247.
- Dirckinck Holmfeld, Constant Peter Heinr. Maria Walpurgis, Baron 31. — Julie Wilhelmine 31.
- Dithacus, Kettelius 213.
- Dolch, Petronella 26.
- Doose, Friedrich, Overmst. 16.
- Dorgelo, Adam Levin Grüner, Major 176, 179, 197.
- Dow, Johs., Kanc.sekr. 214.
- Drewsen, Anna Louise 230.
- Dreyer, Chr. Wilh., Gesandt 186 f.
- Due 50.
- Dumas, Marie 207.
- Dumreicher, J. H., Kom. Kapt. 68.
- Durgan, John 23, 34. — Mary, Mad. 23.
- Duntzfelt, Chr. Wilh., Grosserer 7, 15, 18 f., 32 f.
- Duperon 70.
- Dupuy, jfr. du Puy.
- Dusdorffius, Mauritius 214.
- Dusseth, se Duzet.
- Duzet, Elizabeth 207.
- v. Düring, Dietrich Georg Chr., Kapt. 175, 179, 197. — Ernst Friedrich Christoph, Generaladjutant 175, 177—79, 197.
- Dyrskjøt, Peder Larsen 56.
- Dyster, L. C., Prlt. 68.
- Eberhardi, Nicolaus 222.
- Ebio, Matthias, Cantor 222.
- Echsteen, Magdalene Sybille 234. — Michel, Oberst 234.
- v. Eggers, Heinrich Franz Alexander, Botaniker 110.
- Eggers, Oluf 103. — Poul, Landsdom. 229.
- Ehlers, Detlef, Bogholder 7, 9—11.
- Eibye, C. C., Klokker 48.
- Eichhorn, Johann Gottfried, Prof. fil. 117.
- v. Eitzem, Bernhard 223.
- v. Eitzen, Daniel, Senator 216. — P., Hofraad 222. — Paulus 222. — Theodorus 216. — Theodorus 222.
- Elders, A., Kapt. 69.
- v. Ellbrecht, A. G., Kom. 68.
- Elling, Anne Christensdtr. 145.
- Elliot, Hugh, Gesandt 193.
- Elmanov, Admiral 189.
- Elphinston, Adm. 182 f. — Kbmd. 185. — Caroline Mathilde 3, 23. — George, Dir. 23. — George, Kornet 23, 34. — Louise 23. — Maria Elisabeth 24.
- Ely, Søren Heiberg, Genkr.komm. 170.
- Embs, Johs., Rektor 215.
- Enevoldsen, Anders 89.
- Engesløw, Peder, Kapt. 16.
- Envoldsen, Henric, Skovfgd. 154.
- Erasmi, Petrus 222.
- Erichsen 23, 100. — Mette Chrfsdtr. 240. — Peder, Pr. 218.
- Eriksen, Christen (Skriver), Ridefgd. 56. — Mads 154.
- Ernstius, Daniel, cand. theol. 228.
- v. Esmarch, Fr. Chr., Sekretær 227.
- Espersen, Slægten 151.
- Estlander, J. J., Sgpr. 237. — Rudolf Josef 237.
- de l'Estrille, Catherine 207. — Jeanne 207. — T. Michel 207.
- Estrup, Hector Fr. Janson, Dr. phil. 120. — Jacob, cand. theol. 120.
- de l'Etang, se de Letang.
- de l'Etang, Henry Clavel 206, 208. — Marie Madeleine 206, 208.
- Ewald 50. — Johan, Pr. 218.
- Evertz, Elisabeth Sophie 230.
- Eyraud, Pierre Paul, Pr. 18.
- Faber, Ltnt. 188, 197. — Joannes, Prof. 228.
- Fabricius, Slægten 151, 154. —

- Christianus, Pr. 219. — Jacob, Generalsuperintendent 214. — Jens Chr. Jensen 107. — Johs., Pr. 222. — Martin, Læge 218. — Ove 106.
- Fabritius de Tengnagel, Conrad, Kfrd. 7.
- Falkenskjold, Seneca Otto, Generaladjutant 175, 177 f., 180 f., 197.
- Fangel, Gomme 106. — Holger Chr. Clausen 107. — Niels Thingberg 106.
- Farver, Niels Nielsen 241.
- Fasting, Slægten 158. — Fasting, Peter Jakob, Kapt. 183, 187, 197.
- Fedderson, Harro, Rdmd. 225.
- Fehr 100.
- Feilberg, Kirstine Marie 230.
- Feldbaum, Overmst. 3.
- Fenwick, John 7. — Louisa 24. — Louise 23.
- Ferdinand I., Konge af Neapel 130.
- Ferrall, Eliza 28, 34. — James, Dr. 34. — Peter Steven, Gross. 28.
- de Ferry 69.
- Ferslev, Hans, Pr. 60.
- Fester, Jens, Degn 113.
- Fetterus, Johs. 216.
- Feveile, Caroline Annette 69.
- le Fèvre, se Le Fèvre.
- Fick, Christianus 220.
- Fiellerup 50.
- Filosofov, Gesandt 183.
- de Finecke, Theodosius Ernst Fr., Kmjkr. 228.
- Fischer, Slægten 154. — B. A., Kapt. 72. — Johann Jørgen (Georg), Oberst 49, 51. — Johs., Pr. 216. — M. 21. — Maria Geneviève 49. — Rosalie 49, 51.
- Fischerus, Joachimus 218.
- Fisker, H. L., Admiral 68.
- Fix, Albertine 26. — Anna 26. — Antoinette Marie 9. — Antoinette Wilhelmine 18, 30 f. — Bolette Marie 8, 18, 27. — Carl Anton Wilhelm 26. — Carl Chr. 17 f., 24, 29 f. — Ferdinand Wilhelm Friedrich, Overforster 26. — Johann Hendrik 1 f. — Johan Hendrick 8, 24 f., 31. — Johan Henrik Sandberg, Skolelærer 25. — Johan Leonhard 1
- 34. — Jehann Leonhard, Landmd. 8, 17, 25. — Leonora Marie 8 f. — Maria 27. — Marie Marcusine 25. — Mette Helene 30. — Peter Jacob, Ltnt. 8, 17, 25—27, 30, 33. — Petronella 26. — Wilhelmine Josepha 26.
- Flade, Anna Katrine 75 f. — Anne Kirstine 76. — Laurs, Degn 75. — Niels Lorentzen, Degn 75 f.
- Flemmingius, Carolus Nicolai 216.
- Flohr, Bernhardus 225. — Detlev, Diakon 225.
- Fog 50. — Laurs, Amtsfv. 86.
- Fogh, C. G., Kapt.lt. 70.
- de Fontenay, C. F., Adm. 68. — R. A., Kapt. 68.
- de la Forest, Jacques Frédéric, Kmjkr. 209. — Sophie Louise Suzannet 209.
- Foss, David, Pr. 226.
- Frandsdatter, Karen 236.
- Frandsen, Hans, Møller 62.
- Frantzen, F., Lt. 69. — J. Kmd. 69. — N., Prlt. 69.
- Fraser, Henrietta Jane 55. — J. S., Oberst 55.
- Frederik (IV) 209—12.
- Frederiksen, Familien 154. — Christen 145.
- Freiers, Catharina Dorthea 132.
- Freuchen, Frederikke Emilie 156.
- Freuden, Michael 217.
- Friderici, Michaël, Dr. med. Apoteker 223.
- Friis, Angela Sigvardsdtr. 71. — Anne Nielsdtr. 146. — C. J. Lodskapt. 68. — C. O., Lt. 68. — Christianus Lodberg, Prof. med. 229. — Engelcke Sigfredsdtr. 71. — Frantz Eberhard, Sgrpr. 241. — Friis, Frederik, Lensmd. 221. — Tennis Magnus 68.
- Frimodt, Johan, Forlagsboghdr. 127.
- Frisch, J. C., Kmdkapt. 71.
- Frisius, Johs. 221. — Marcus, Pr. 221.
- From, Ditlev Simonsen, Pr. 225. — Jørgen 226. — Simon 105, 225.
- Frost, Martin 229. — Natanael Pedersen, Pr. 59.

- Frostberg, Johs. Fr., Pr. 228.
 Fuchs, Christine Marie 43.
 Fugl 50.
 Fursmann, Falck, Lt. 183 f., 187, 197.
 Fønss, J. M. R., Kapt.lt. 70. — Louis 108. — P. S. 70. — Wilh. 108.
 Gaas, Niels 220.
 Gaaskjær, An' 152.
 Gabler, Johann Philipp, Prof. theol. 123.
 Gabriel, Philip, Pr. 222.
 Gadendorph, Bartramus 216.
 Gaede 70.
 Gaffrony, Auguste 77.
 Gagge, J. 68.
 de la Gallisonière, Marquise 211.
 Galterup, Hans Dietrich, Sec.ltnt. 183f., 187, 197.
 Galtung, L., Adm. 68.
 Gandil, Slægten 137—140. — Abraham 138. — Friedrich August, Kommandør 140. — Friedrich, Chr., Revisor 140. — Jean Chr. Fred., Stadsmægler 139. — Jean Pierre 138. — Johan Chr., Oberst 140. — Johan Peter, Kommandør 140. — Johan Peter, Læge 140. — Louis, Krigsassessor 140. — Louis, Ob.lt. 140. — Louise 139. — Louise Anne 139. — Marie Jacobée 138. — Marie Susanne Louise 139. — Pierre I 137. — Pierre II 137. — Pierre III 138. — Valdemar, Domm. 140.
 Garstenbergius, Mathias 215.
 Gauvin, Judithe 205. — Marie 205.
 Geertsen, Anne Sophia 232. — Kirstine Marie 230. — Kirstine Marie 230. — Morten Andersen, Bgmst. 230.
 Gedalia 151.
 Gedde, E. J. 70. — Hans Christoph, Gen.maj. 134. — Øllegaard Sophia Elisabeth 134.
 Geltzer, Peter Andressen, Pr. 106, 109.
 Georgius, Laurentius 215.
 Gerard, Marie Jeanne 139.
 Gerhardt, Johs., Pr. 214.
 Geritz, Peder, Pr. 221.
 v. Gersdorff, Alexander 198. — Anna 198. — Chr. Karl Nicolai, Gen.maj. 192 f., 195, 197. — Karoline 198.
 Gesenius, Wilh., Prof. theol. 123.
 Giedde, Benedicta Eleonora 133. — Chr., Overkonduktør 136. — F. E. 69. — Juliane Sophie 136. — Marie Elisabeth 133. — Samuel Christoffer, Gen.maj. 133.
 Giessenbier, Conrad 77. — Sara 77.
 Giessing 50.
 Giødesen 50.
 Gjøtting 50.
 Gjedsman, Andreas Jakobsen, Rdmd. 143. — Margrete 142. — Rasmus Wilsbech Sørensen, Felberedersv. 143. — Søren Andreasen, Felbereder 142 f.
 Glad, Niels Sørensen, Pr. 217.
 Glud, Familien 151.
 Godeffroy, Alexandre 205.
 Godenius, Nicolaus 222.
 Gorgas, Magdalene Sybille 234. — Michel, Kapt. 234. — Michel Augustus Fredrik 234.
 Gottlob, Niels 107. — Peter 151.
 Gottsched, Johann Christoph, Filosof 129.
 Grabow, K. J. 68.
 Graef, Fritz, Prof., Dr. phil. 240 f.
 Granild, N., Sgpr. 154.
 Grandjean, Familien 154.
 Gregorius, Henricus 223.
 Greigh, Kapt. 182, 188.
 Grimm, Wilh. Karl, Filolog 118.
 Grimme, Michael, Pr. 214. — Nikolaj, Pr. 215.
 Grodttschilling, F., Kontreadm. 68.
 Groemann, Julie 78.
 Grote, Herman, Pr. 214.
 Grotum, Bgmst. 113. — Sidsel 113.
 Grove, Hans Didrik, Toldkass. 29. — Jeanette Bolette 29, 34.
 Grubbe, Anders 113. — Anders Larsen, Bgmst. 111, 113, 240. — Anna Elisabeth 112. — Anna Elisabeth 112. — Anna Elisabeth 113. — Christiane Elisabeth 113. — Christiane Charlotte 113. — Diderica 113. — Didrik Larsen, Mag. 111—113, 240. — Dorthe Maria 113. — Frederica Amalie 113. — Geske Elisabeth 113. — Holger, Kapt. 112 f. — Johs. 213. — Karen

111. — Laurentia 112. — Margrethe 112. — Oligera Margrethe 113. — Regitze Sophia 112. — Sidsel 113. — Valgertrud 113, 240.
- Grundet, Jens Pedersen, Rektor 97.
- Gräber, se Kreber.
- Grøn 50.
- Grønlund, Anders, Prokurator 44. — Johannes, Rektor 97 f.
- Grønvald, Alexander, Mag., Sgpr 112. — Anna Elisabeth 112.
- Grønvold, P. I. 69.
- Guenon, Jeanne 208.
- Guldsmed, Anne Nielsdtr. 61.
- Guntherus, Gislaus 215.
- Güldener, Gustav Adolf, Ritmstr. 173.
- Gyldenfeldt, Ana Beathe, Oberstinde 74.
- Gyldenkrone, Slægten 153. — J. 71.
- Güldenskiold, Conrad Chr. (Peter), Generalmajor 192, 195, 198.
- Gyldenstjerne, Anne 239. — Mangenus 239.
- Günther, Didrik 227. — Frederik, Oversekretær 215. — Frederik, Kancellisekretær 227.
- v. Gähler, Caspar Frederik, Generaladjutant 175, 178 f., 197.
- Haack, E. 72.
- Haertzholt, Anders 241.
- Hagedorn, Johan 224. — Philip, Godsforv. 223 f.
- Hagge, Henning, Diakon 220.
- Halkier, Niels, Ass. 17.
- Halkiær 50.
- Hallerus, Michael 214.
- Halse 50. — Andriette Frederikke Adelgunde 30. — Jens Conradi, Provst 30.
- Hambro, Edvard Isach, Kbmd. 151.
- Hamelow, Friedrica Amalia 163. — Joachim Hinrich, Ærkediakon 163.
- Hammelev, D. 69.
- Hammer, Jørgen Lauridsen, Prof. 227.
- v. Hanneken, Fridrich, Sekretær 229.
- Hansdatter, Ane 232.
- Hansen 50. — Anders, Rdmd. 60. — Andreas, Pr. 100. — Anna Margrethe (Grethe) 231. — Berild, til Bjerregaard 233. — Chr. Friderich, Kfrd. 231. — Chr. Fr., Krigsmin. 74. — Daniel 221. — Frands 236. — Hans Chr., Konrektor 74. — Ingvar, Pr. 222, 224. — Joh. Tychsen 105. — Lars 151. — (Lund), Lauge, Bgmst. 71. — Niels, Ridefgd. 62. — Stephen, Gen.kr.komm. 232.
- Hantsholm, Anders 241.
- Harboe, Frands Pedersen, Krovært 84. — Gerhard, Fuldmgt. 85. — Johanna Maria 84 f. — Karen 84. — Karen 84. — Katrine Maria 85, 88, 90.
- Harbou, Christiane Charlotte 113. — Poul Mathias, Pr.Major 113.
- Harderus, Georgius 228. — Jørgen, Pr. 228. — Thomas, Pr. 228.
- Harms, Claus, Pr. 125.
- Harrasofsky de Arra 70.
- Hartmann, Chr. Ernst, Tømmermd. 236. — Ide Hedevig 236. — Inged Kirstine 236. — Johs. Polycarpus 236. — Maren 235. — Michael, Skolehold. 235. — Moritz 151. — Polycarpus 236. — Povl Chr., Væver 236.
- Hartwich 151.
- Hauch, Andreas, Gen. 135, 173—76. — Bertel 69. — Christiane Frederica 135. — Lars Borch, Amtsfv. 135. — Marie 135.
- van Hauen, S. 70.
- Haste, Overstyrmd. 3, 10. — P. H. 39.
- Hastings, Warren, Guvernør 12.
- v. Hatten, C. H. 68.
- v. Haven, Peder, Pr. 228. — S. 70. — Salomon, Sgpr. 229.
- Hedemann, A. R., Kontreadm. 68.
- Hee, Søren, Læge, Prof. 227.
- Heerfort, Anna Elisabeth 112 f. — Jacob, Sgpr. 113. — Marcus, Hofmedicus 227.
- Heger, Anna Louise 230. — Hans, Assessor 230. — Karen Margareta 230.
- Heide, Iver 154.
- Heidmann, Chr., Prof. 229. — Johan Erich 229.
- Hein, Z., Advokat 226. — Zachariss 226.

- Heindorf, Ludw. Fr., Filolog 128.
v. Heinen, Ulrich Friedr., Major 75.
Heinsius, Paulus, Gesandt 229.
Heinsvig, Anne 149. — Frans Nielsen, Degn 149. — Mette Marie 149.
Heinzelmann, Jacobine 231. — Johann Chr. Friedrich, Landfgd. 231.
Heldt, Karl Friedrich, Kapt. 192, 198. — Nicolaus 216.
Hellfried, Friederica Wilhelmina 164. — Johan Carl Fred., Generalpostdir. 164, 228.
Helmich 50.
Helt, Anne Kirstine 76. — Jørgen, Degn 76.
Heltzen, Poul, Kfrd. 72. — Sophie Charlotte 72.
Helweg, Slægten 155.
Helvetius, Elisabeth Baldina 209.
Hemmed, Anne Pedersdtr. 144.
v. Hemmert, G. 69.
Henckel, Slægten 155. — Caroline Mathilde 3, 23. — Friedrich Ernst 3. — Herman Fr., Kbmd. 3, 32.
Henckel v. Donnersmarck, Viktor Amadeus, Greve 180 f.
Hennings, August 27, 40.
Henningsen, H. O. L. 72, 245. — Nicolai 106.
Henrici, Nicolaus 213.
Henricus, Jacobus 215.
Henriksen, Christoffer, Fæster 62 f. — Jordan, Godsejer 144 f.
Herlof, M. P. 69.
Hermansen 50.
Hertel, H. C., Oberst 155.
Hertz, Chr., Klokker 43. — Jens Michael, Biskop 43.
Hesselberg, Friedrich, Styrmd. 183.
Hewellmeyerus, Thomas 224.
v. Heyden, Anna Maria 195. — Ludwig, Greve, Admiral 195.
Heyliger, Gottfried Johann, Sec. ltnt. 175, 179, 198. — Johann Nik. 198.
Hiallese, Knud Jepsen, Tjener 134.
Hielmerone, Slægten 153.
Hielmskiold, Slægten 153.
Hiernøe, Andreas, Overass. 6 f.
Hieronymi, Hieronymus 224.
Hignar, Jean, Urmager 208. — Marie Madeleine 208.
Hildebrandt, Anna Catharina 86. — Conrad 86.
Hind, Anna Catharina 86. — Conrad Hildebrandt 86, 90. — Katrine Maria 85, 88, 90. — Maren 86. — Margareta Catharina 86. — Mathias 86, 90. — Mette Kirstine 87, 90. — Peder Henriksen, Klokker 85 f., 88 f.
Hiort, P., Schoutbynacht 69, 71.
Hirnklov, Henrik Lauritsen, Pr. 227.
Hjortd, Severine Christine 71.
Hjortebjerg, Godske Hans, Degn 75.
Hjorth, Slægten 155.
Hjøring, Anders Thomsen, Sgpr. 62. — Else Andersdtr. 62.
Hjørring, Natanael Pedersen, Pr. 59. — Thomas Henriksen, Pr. 56.
Hoenicka, Kantor 99.
Hofmand, Oluf 59.
Hohensteinus, Samuel 221.
Hoierus, Sveno 226.
Hojer, Laurids, Amtsförv. 220. — Michael 219.
Holck, v. Holck, C. C. 68. — Christopher Ernst, Baron 192—94, 198. — Conrad, Greve 94. — Susanna Catharina 206.
Holm, Hans Jørgen, Assessor 126. — Jens, Pr. 219. — Kirstine 160. — Peder Jacobsen, Pr. 222.
Holmberg 50.
Holst 50. — Charlotte 232. — Elisabeth Rasmusdtr. 61. — Hans Chr., Pr. 232. — Maren Jensdtr. 61. — Sophie Amalia 71.
Holstein, se Holsten.
v. Holstein, Chr. Fr., Greve 228. — Frederik, Oberst 226. — (Ledreborg) I. L., Lensgreve 169.
Holsten, Chr., Sec. ltnt. 183 f., 188 f., 198.
Holtet, Peder Jensen, Selvejergaardmd. 155.
Hool, Tostanus, Vicepr. 229.
Horne, Hans Eriksen, Pr. 57, 145. — Ingeborg (Bjørnsdtr.) Hansdtr. 145.

- Hornemann, A. 103. — Cl. Frees 115. — G. Landsark. 40.
Hoven, Melchior 221.
Howitz, Johan Heinrich, Gross. 232. — Severine Judithe Henriette 232. — Øllegaard Christiane 232.
Hunnius, Jonas 223.
van Hurck, Peter, Etrd. 138.
Huilbech, Georg Chr., 1. Factor 9, 11, 49.
Hyllested, Stadsmægler 140.
Hyllinge, Hans Hansen 71.
Hämäläinen, Helena 238.
Høeg, Balthazar, Urtekr. 25. — Eiler 226. — Erik 226. — Marie Marcusine 25. — Thomas 226.
Høegh, Else 241. — Peder 241.
Høi, Familien 240.
Højberg, Rebekka 154.
Høst, Jens 219.
Høyer, Anne Marie Christiansdr. 144. — Christian Fr. Andresen, Pr. 41. — Cornelius, Maler 41.
Ingemann, Bernh. Severin 81—92. — Birgitte 84, 87, 90 f. — Christian 92. — Emanuel 91. — Fransiska 91. — Swane 92. — Søren 90. — Søren Laurentius, Pr. 91 f.
Ingerslev, Chr. Fred., Rektor 102. — Jacob Abel, Provst 30. — Vita 30.
Iselin, Marie Margrethe, Bsse. 96.
Iversen, Conrad 103.
Iwersen, Chr. 107.
Jacobi, Baggio 219. — Johs. 217.
Jahn, Frederik, Kapl. 75.
Jacobsdatter, Kirstine Elisabet 146.
Jakobsen, Claus, Hrdsskr. 59.
Jani, Ivarus 105. — Petrus 105.
Jedrosky, Johan Chr. 107.
Jegerus, Johs. 214.
Jensdatter, Anne 57.
Jensen, Ad. S., Prof. zool. 127. — Hans, Fændrik 234. — Niels, Bgmst. 59. — Ove, Borgmst. 228. — Peder, Gaardejer 151, 155. — Søren, Bgmst. 56.
Jensenius, Slægten 152, 155.
Jerichau, Jens Adolf 155.
v. Jessen, Jessen, Augusta Amalie 164 f. — Charlotte Reinholdine 164. — Clemen Abraham, Pr. 147. — Friederica Wilhelmina 164. — Helena 164. — Helvig (Hedevig) 147. — Johan Chr., Herredsfgd. 164. — Johan Fred. Wilh., Etrd. 163, 165, 169. — Mathias Reinhold 164. — Ulrica Antonetta 163—65.
Jessenius, Johs., Diakon 226.
Jetsmark, Anna Thomasdr. 144. — Thomas Andersen, Pr. 144.
Joannes, Eunomius 220. — Paulus 220.
Joannis, Petrus 224.
Johannis, Gerhard, Pr. 219. — Otto 221. — Petrus 222.
Johansen, Agnete Sophie 231. — Chr. Mathias Jakob, Kfrd. 231. — Christiana Friederica 231.
Johansen, Erik, Postillon 89. — Hans, Gaardmd. 154. — Joh. Jacob 106.
Jonsen, Sigvard 240.
Jónsson, Finnur, Prof. 45.
Josiasdatter, Johanne Cathrine 75.
Josiassen, Rasmus, Sgpr. 75.
Jouneau 204. — Elisabeth 205. — Etienne, Kbmd. 205. — Philippe 205. — Pierre 205. — Susanne Marie 205.
Juel, Agnetha Sophia 234. — Jens 68. — Peder Lauritzen 235. — R. 69.
Junghans, Chr. Fr., Byfgd., Auditor 13, 15. — Hans, Bgmst. 13.
Juil, Chr. Fibiger, Sekretraad 3 f. — Frands 216.
Jürgensen, G. 103. — Jürgen, Kongen af Island 240. — P. 103.
Jørgensdatter, Anne 142. — Karen 154. — Mette Marie 79.
Jørgensen, Henrik 142. — Niels, Pr. 214². — Peter 106.
Kaae, Anders Nielsen 155.
Kaas 50.
Kabell, Agate Kristine Marie 148. — Helmiche Margrete 148. — Nicolaj Toft, Gaardejer 148. — Søren, Pr. 148.
Kalneyn (Calnein) 70.
v. Kalneyn, C. 71. — Henrik Ernst, Stiftamtmd. 71. — Wolf Henrik 71.
v. Kaltenborn, Karl Friedrich, Kapl. 175, 177, 179 f., 198.
Kamphen, Tilemann 214.

- Karstens, Johan Henrich, Assist. 53. — Ulricha Christina 53.
 Kasejev, Anna Lukjanovna 198.
 Kauffmann 50.
 Keating, M. A., Pr. 49. — William Cooper 53.
 Kelso, A. H., Højkommisær 49. — Maria Rosalia 49.
 Kellinghusen, Slægten 240.
 Keogh, Eleonora Marie 29. — Michael 29.
 Ketelius, Mathias 226.
 Ketting, jfr. Keating.
 Ketting, Mette Margretha 52.
 Kielsen, Christen 236. — Karen 236.
 Kierkegaard, Slægten 155.
 Kiernander, Johann Zacharias, Missions Pr. 3, 8.
 Kiersgaard, Christian, Skibsass. 30. — Mette Helene 30.
 Kierulff 50.
 Kierulf, Styrmd. 3.
 Kitzon, Kapt. 54. — Mette Christine 54.
 Kiær, Anders 32. — Anthonetta Maria 3, 19, 21, 31 f. — Bolette Rudolphine 17, 25, 33. — Carl Chr. 8, 17. — Friderich Jørgen 8.
 Kjær, Carl Fred. 101. — Emil Adolph 102. — Peter Nicolai 101. — Søren Gisbert 102. — Vilh. Julius 102.
 Kjørulff, Karen Pedersdtr. 62. — Maren Pallesdtr. 63. — Mette Thomasdtr. 58. — Niels Mortensen 144.
 Klaumann 50.
 Kleist, Hans Severin, Bagermst. 100.
 v. Kleist, D. G. J. 69, 71. — Ewald Joachim 71.
 Klensen, Jacob 106.
 Klincker, Nic. 109.
 Klinckerus, Georgius 221.
 Kline, Peter Johan 105.
 Klog, C. 69.
 Klokner, Albertine 26. — Josef, Stadthauptmand 26.
 Klotz, Slægten 240.
 Klye, se Clio.
 Kløcker, Slægten 240. — J. 69.
 Knoblauch, Juliane 78.
 Knoph, Christopher, Hofpr. 220. — Frederik Christophersen, Mag. 220. — Hans Christophersen, Rektor 220.
 Knowles, Admiral 187.
 Knudsdatter, Birgithe Katrine 232.
 Knudsen, Birgithe Katrine 232. — Jakob, Hrdsgd. 230, 232. — Margrethe 230, 232. — Torsten, Ekvipagemst. 32.
 Knutzen, Chr. 108.
 Knölck, Anna Margreta 231. — Elisabeth Amalia Ernestine 231. — Michael, O. R. Assessor 231.
 Koch 50. — Caroline Augusta 156. — Jørgen, Conrector 219.
 Koefoed 50. — J. L. 48. — Paul, Bgmst. 235.
 Kol, Jacob 224. — Joakim, Dr. jur., Bgmst. 214, 224. — Paul 224.
 Kolding, Kirstine Gutzonsdtr. 146. v. Koplau 151.
 v. Korff, Anna Hedwig Helena 37 f. — Fromhold Georg, Gen.lt. 38.
 Kraarup, Kræ 152.
 Krabbe 153. — Kjeld 219.
 Krag, Heinine Christiane 112. — Laur., se Alsatus. — Regitze Sophia 112. — Svend, Kommerceassessor 112.
 Kragelund, Peder Nielsen Kbmd. 141.
 Kragh, Paul 101.
 Kraglund, Hans Schack, Pr. 228.
 Krampe, Adam 235. — Magdalene Sibilla 235. — Ursula Margrethe 235.
 Krapp, Anna Margretha 163. — Anton Hinrich, Overlandretsadv. 163.
 Krappe, Andreas Otto, Bgmstr. 161.
 Krarup, Familien 152. — Chr. 152.
 Kreber, Slægten 132—136. — Benedicta Eleonora 133. — Catharina Dorteia 132. — Charlotta Amalia 134. — Christiane Friderica 135. — Christine Dorothea 136. — Christoph Daniel 133. — Christoph Daniel, Oberst 133 f., 136. — Daniel, Kapt. 132. — Daniel, Pr.lt. 136. — Dorothea Maria 134 f. — Elisabeth Christiane 134. — Elisabeth Marie 136. — Friderich 134. — Jacob Christian, Gen.maj. 135. —

- Johann Christian 134. — Johann Daniel, Gen.maj. 132 f. — Juliane Sophie 136. — Lovise Friderica Wilhelmine 134.
- Kreutzfeldt, Øllegaard Christiane 232.
- Krieger, J. C., Viceadm. 68. — Karl Wilhelm, Kapt.lt. 194 f., 198.
- Kristensen, J. P. Aaboe 158.
- Kristina, Dronning af Sverige 129.
- Krog, Jens 107.
- Krogh, Slægten 152.
- v. Krogh, Fredr. Ferd., Ghkfrd. 94.
- Kruse, Enevold 213. — Inger Kartrine 146. — Kay Ammundsen, Kbmd. 146. — Kirstine Elisabeth 146.
- v. Krüdener, B. A. I., Gesandt 190.
- Kröchel, Adelheid 7.
- Kröger, Laurits Lauritsen, Pr. 225.
- Kulemann, Petrus, Skribent 219.
- Kühnel, Daniel 228.
- Kylling, Hans Hansen 71.
- Kynemundt, Slægten 154.
- Køller, Margrethe 233.
- Kölmer, Michael, Ltnt. 184, 187, 198.
- König, Catharina Elisabeth 49. — Johann Gerhard, Dr. med. 49.
- Ladiges, Henrich, Sukkerraffinadør 20.
- Lakiær 50.
- Lamonnerie, se le Cercler de la Monnerie.
- Landerup, se Landrup.
- Landrup, Helena 164.
- Lange, Carl Wilh. 107. — Chr. Theodor Schmauch 107. — Françoise 49, 51. — Ingeborg Katrine 148. — Ole Tønder, Justrd. 148.
- Langemack, Henrik, Ærke diakon, 215.
- Langéron 191.
- Langheim 150.
- Langsted, Christine 234. — Claus Predbiørnsen, Provst, Mag. 234. — Mette Elisabeth 234.
- Larsen, Jens, Skipper 85, 88.
- Lassen 50. — Familien 157.
- Lasson, H. 69. — Karen 68.
- Lassus, Laurentius 217.
- Laurentii, Herman, Diakon 225. — Naaman, Pr. 218.
- Laurentius, Severinus 215.
- Lauritzdatter, Ane 241. — Anna 112. Inger 112. — Mette 113.
- Lauritzen, Jens 113. — Peder 112.
- Laursen, Laurs, Rdmd. 59. — Oluf 63.
- Le Fèvre, Lefèvre, Friedrich Ludvig 14 f. — Johanna 72.
- Lehmann, Orla 102.
- Lem, Agatha 52. — Ch., Mme. 203. — C., Bankdirektør 203. — Jeanne Marie 206. — Ludvig 206.
- Lembcke, P., Kom.kapt. 69.
- Lemfert, Anna Margreta 231.
- Lemke, Christophorus 214.
- Lemming, Slægten 157. — Povel, Dr. phil. 120.
- Lente-Adeler, Jørgen Rosenkrantz, Oblt. 175, 179, 195.
- v. Lepel, Karl Helmuth, Kapt. 175, 177, 179, 199.
- Lerche, Slægten 150. — Chr. 69. — Johs. 226.
- de Letang, H. C. 69.
- Leth, se Glad.
- Leth, Niels Hansen, Etrd. 227.
- Leuch, Jacobus, Rdst.skriver 229.
- Lichtenstein, Dorothea 37. — Friedrich Joh. Peter, Oberst, Guvernør 10.
- van der Lieth, Charlotte Elisabeth 209. — Diderik, Prof. 209.
- Liikanen, Helena 238. — Herman 237 f. — Otto Wilh., Husmd., Graver 238.
- Lillienskjold, H. G., Kom.kapt. 69, 71.
- Lind, Slægten 151.
- Lindam 50.
- Lindener, Johann Friedrich Ferdinand, Ltnt. 181.
- Lindenov, Godske 219. — Johan 219.
- Lindholm, H., Kontreadm. 68.
- Lintrup, Søren, Biskop 100.
- v. d. Lippe, Wenche Jacobine 206.
- Lipper, Herman Jørgensen, Pr. 217.
- Lobedantz, Peder, Pr. 223.
- Loccenius, Johs., Prof. 223.
- Lodberg, Cathrine Hedevig 8. — Marthe 8. — Ulrich, Kapt., 8, 14, 25, 33. — Ulrikke 8.

- Lodehat, Slægten 153.
 Lohmann, Eskild Hansen 105.
 Lorch, Dorothea Maria 134 f. —
 Josias Jessen, Sgpr. 132, 135. —
 Sophie Amalie 135.
 Lork, E. M., Kom.kapt. 71.
 Lorentz, J., Sekr. 48.
 Lorentzen 50, 151. — Caspar, Dr.
 8. — Caspar, Kbmd. 8. — Ca-
 therina Hedevig, Jmfr. 8.
 Lorenz, Thomas, Ltnt. 187, 199.
 La Louche, Armand, d. æ. 208. —
 Armand 208.
 de Lozeré, Renée 208.
 Lucas Anna Christina 163. — De-
 nis, Amtsf. v., Etrd. 163.
 Lucht, Johannes, Pr. 99 f., 109.
 Ludolph, Caspar, Pr. 219.
 Ludolphi, Johs., Pr. 218.
 Luffe 151.
 Lugge, Anna Sõe 70.
 Lund 50. — Familien 152. — H.
 C. 71. — Jens Chr., Typograf
 155. — Lauge 71. — Lave, Amts-
 forv. 71. — Ole, Kbmd. 152.
 Lundius, Philip Heinrich 109.
 Lupandin, Brigadier 188.
 Luthkenii, Angelus 224. — Geor-
 gius 224.
 von Lutten, Slægten 240.
 Lübecher, Peter, Byfgd. 86, 89.
 Lyche, Ellen Christine 50. — Ivar,
 Underbogholder 50, 55.
 Lüders, Michael, Pr. 219.
 Lydersen, Kammertjener 3. — Eb-
 be, Kommandørkapt. 72.
 Lykke, Ivar 218.
 Lynar, Rochus Friedrich, Grev
 159.
 Lyne, Anne Sophia 232. — Knud
 Jakobsen, Konsumtionsskr. 232.
 Lynge, Skibsass. 3. — Supercargo
 8.
 Lysius, Johs. 108.
 Lütken 50.
 Løbner, Emilius Marius Georgius
 106.
 Løman, Martinus 225.
 Lövenörn 192.
 Maaneskiold, Ursula Bjørnsdr.
 233.
 Maccabæus, Slægten 233—236. —
 Agnetha Sophia 234. — Anne
 234. — Bjørn 233. — Biørn 234 f.
 — Biørn 236. — Chr. 233. —
 Chr. 233 f. — Claus 233. —
 Claus, Landsdomm. 233. —
 Clemind 234. — Dorethe 233. —
 Hillemargreta 234. — Jacob
 235. — Jacob, Skibsltnt. 233 f.
 — Jacob Berend 234 f. — Jens
 Biørn, Møller 235 f. — Karen
 236. — Magdalene Sibilla 235.
 — Magdalene Sybille 234. —
 Maren 235. — Margrethe 233. —
 Margrete 234. — Mette Elisa-
 beth 234. — Niels Jensen Biørn,
 Møller 236. — Sara Helvig 234.
 — Ursula Margrethe 235.
 Mackinzie, Alexander, Kapt. 53. —
 Margaretha Charlotta 53. —
 Maria Agatha 53. — Ulricha
 Christina 53.
 Madsdatter, Anne 239.
 Madsen, Jørgen, Stadshauptmd.
 227. — Peder, Prof. 242.
 Madvig, J. N. 104.
 Maes, Michael, Rdmd. 225.
 Maesz, Jürgen, Dr. jur. 214, 216.
 Magni (Skanke), Jonas, Pr. 215.
 Mai, Angelo, Kardinal 128.
 Major, Nahyda 232.
 de Malesherbes, Lamoignon 77.
 de Malleville, Elisabeth 71.
 Malling, H., O.R.Sagf. 40.
 v. Malsburg 96.
 Mandal, Wilhelm, Styrmd. 183.
 Mandix, Margrethe 112. — Ras-
 mus 112.
 Maquinet, Anna Maria 1 f. — Ja-
 kob, Tobakshndl. 2. — Johan
 Leonhard 1 f.
 v. Marchtaler, Hildegard 161.
 Marci, Jacobus 217.
 de la Mare, Jean 137. — Jean d. y.
 138.
 Marheinecke, Philipp Konrad,
 Prof. theol. 121.
 Mariager, Niels Sørensen Pr. 239.
 Markdanner, Frederik 223. —
 Hans 223.
 Marquard, Diderich, Ass. 5.
 Marquardi, Josias 223.
 Marselis 153.
 Martensen 50.
 Masen, Joannes Philippi 220.
 Masius, Johs. Jacobus 224.
 Mathiesen, Søren, Klokker 240.
 Matthiae, Casparus 215.

- Matthiesen, Peter, Kbmd. 155. — Werner 227.
 Matthiæ, Bartholomæus 217.
 Matzen, Matthias Theodor 106.
 Mazar de la Garde, Fr. Poul Benjamin, Postkontr. 32. — Pierre François 2.
 Megander, Chrf. Wilhelm, Hofpr. 227. — Johs. Christophersen 227.
 Meierus, Naaman 213.
 Meinhardt, Chr., Pr. 223.
 Mejer, Johs., Pr. 218.
 Mejerus, Georgius, Sgpr. 229.
 Mejne, Nikolaj, Advokat 225.
 Meldahl, Morten Reenberg 106.
 Menigaud, Anne 209.
 van Merfeldt, Slægten 240.
 Merrild, Slægten 152.
 Mesnard, Philippe 208.
 Mestmacher, Gesandt 187.
 Meurck (Mørk), Johann Severyns 77.
 der Meye, Nicolaus 225.
 Meyer, Justitsrd.inde 49. — Peder Krog, Prof. theol. 125, 131. — Sophie 29.
 Michaelides, Michael 105. — Olaus 105.
 Michaëlius, Andreas 105. — Christianus 219.
 Michelsen, O. W. 69.
 Michelsson, Ida Maria 238.
 Mikkelsen, Bartholomæus 20. — Henrik, Hofpr. 220. — Laurids, Pr. 58. — Magnus, Møller 79.
 Moe, Otto F., Pr. 152.
 Mogensdatter, Ellen 56.
 Mogensen, Mads, Pr. 59.
 Mohr, Ellen Christine 55. — Nicolai, Rodemst. 55.
 Molbech, Anders Mogenssøn, Vagtmest.ltn. 241. — Bastina 241. — Birgitte Dorothea 241. — Chr., Historiker 131.
 Molberg, Fuldmgt. 43. — Amalie 43. — Chr. Gran, Auditor 42. — Christine Marie 43. — Sylvia 43.
 Moldenhawer, Carl Edw., Biblioteksinsp. 126.
 Molderup, Jens, Oblt. 86.
 Molie, Judithe 206.
 Mollers Samlinger 240 f.
 Moltke, Kmjkr. 75. — Adam Gottlob, Greve 93 f., 185. — Adam Ludwig, Major 175 f., 178 f., 199. — C. P. O. 70, 244. — Magnus Joach. Nicolaus 107.
 Monrad, Johs. 109.
 de Montaumer 211.
 de Montméja, Susanne 137.
 de Montroy, Eleonore Artemisie 209.
 Moth, C. 70. — Johs., Pr. 218. — Nicolaus, Pr. 226. — Poul Sørensen, Pr. 146.
 Morand, Præsident 210.
 Morin, Anne 205. — Marie 105.
 Moritzen, Laurentius, Pr. 220.
 Morkov, russ. Emb.md. 190.
 Morley, Juliane Theresia 12. — William, Kbmd. 12.
 Morsing 151.
 Mortensdatter, Johanne 58.
 Mortensen, Laurids, Degn 58.
 Morthorst, Joakim 221. — Johan, Pr. 221.
 Mourier 50.
 Mouritzen 50. — Erik, Pr. 215.
 Mousnier, Magdeleine 205.
 von Muderspach 70.
 Mule, Bertel Iversen, Rektor 219. — Claus, Pr.lt. 70.
 Mulvad, Sidsel Carlsdr. 41.
 Munden, Johs. 226.
 Mundt 21. — Theodorus 222.
 Munthe af Morgenstjerne, Kaspar Wilhelm, Kapt. 175, 177—80, 199. — Truels Smith, Kapt. 182 f., 188 f., 199.
 Musin-Puschkin, Gesandt 185.
 Mühlendorff, Agatha Margaretha 54. — Agatha Maria 54. — Anna Margaretha 54. — Fridericka Mathilda 55. — Giertrud Mathilda 54. — Joachim Michael 55. — Johanna Mathilda 55. — Marcus Wilhelm 55. — Maria Barbara 54. — Marius Josva 55. — Mathias Friderich 55. — Mathias Jürgen, Oberst 47, 53 f. — Maximilian August 55. — Mette Christine 54. — Sara Minerva 55.
 Mylius, Joh. Caspar, Kmhr. 170.
 Müller, Anna Elisabeth 162, 165. — Chr. Fred. 163. — Diedrich, Pr. 100. — Else 69. — Henrik,

- Rentemst. 69. — Maria Charlotte Amalie 162. — Otto Johann, Major 162. — Peter Erasmus, Biskop 114—131. — Sophie Amalie 135.
- Myllerup, Slægten 152.
- Münch, se v. Busseck.
- Münden, Chr., Dr. jur., Advokat 226.
- Mynster, J. P., Biskop 115.
- Münter, Fr., Biskop 114, 116.
- Møhl, K. E. 50.
- Møller 50. — Ane 232. — Anne Kirstine 76. — Caspar Ernst, Pr. 49. — Ellen Christine 49, 55. — Jens, Prof. theol. 115, 131. — Lorentz Larsen 76. — Ludvig August 107. — Thomas Chr., Provst 155.
- Møllmann, Slægten 240. — Theodor, Pr. 226.
- Mørck, Christiana Friederica 231.
- Mørk, jfr. Meurck.
- v. Mørsting, Fr. Chr., Amtmd. 227.
- Nacke, Slægten 240.
- Namsen, Ericus 213.
- Neergaard 85. — Anne Catharine 78. — Henrik Hansteen, Mølle-ejer 78. — Thomasine Johanne 78.
- Nellemuth, Chr. Treparsur 20 f.
- Neuchs, Hans Henrik 100. — Johannes Christopher 100.
- Neuspitzer, Friedrich 194, 199.
- Neve, Peder, Etrd. 169.
- Nibby, Antonio, Arkæolog 129.
- Nicolai, Andreas, Pr. 218. — Casparus 105. — Joannes 220. — Matthias 105. — Paul, Pr. 226. — Paulus 217. — Severinus 105.
- Nicolas, Elizabeth 208.
- Niebuhr, Barthold Georg 128, 130.
- Niebur, Hermannus 217.
- Nieburgus, Paulus 221.
- Nielsdatter, Ellen 57. Inger 235. Johanne 79. — Karen 61.
- Nielsen, Cathrine 241. — Christen 143. — Claus, Rektor 142. — Hans, Skræder 142. — Hemming 152. — Lauritz 241. — Oluf 101. — Rasmus, Væversv. 236. — Villum, Rektor 215.
- Nieman, Lucas 221.
- Nigrinus, Georgius 222.
- Nim, Anne 145. — Laurids, Kapl. 145.
- Nissen, Augusta Elisabeth 161 f. — Friedrich Wilh. 163. — Gregers Høeg 191, 199. — Jens Chr. Friedrich, Kapt. 183, 187, 199. — Johan, Kbm. 161 f. — Sophie Sibilla Magdalene 71.
- Nissenius, Henricus 105.
- Nors, P., Degn 146.
- Numsen, Chr. Fr., Gesandt 179. — Frederik, Gen.major 192—95, 200.
- Nyegaard 50. — Slægten 152.
- Nyholm, Slægten 152.
- Nykopp 238.
- Nørager, V. F. 72.
- Nørgaard, Anders 241.
- Obelitz, C. A. 69.
- Oesau, Iderich, Rgmtskvmstr. 163. — Sophia Magdalena 163.
- Oesede, Slægten 240.
- Offeus, Nicolaus 224.
- Ohmeyer, se Omejer, Omeyer.
- Ohrt, Adolph 103.
- Olai, Laurentius 219. — Severinus 220.
- Olivarius 50. — Slægten 156. Styrmd. 3. — Anna Christine 54. — Johan Frederik 54.
- Oliver, Elizabeth 209.
- Olrog, Angenethe 230. — Anna 230. — Claus, Etrd. 230.
- Olsen, Frederik, Byskr. 63. — Jacob, Styrmd. 2. — Niels, se Cruys, Cornelis. — Rasmus, Gaardmd. 154.
- Olufsdatter, Elisabeth 60. — Marren 62.
- Olufsen, Hans, Rdmd. 235.
- Omejer, Omeyer, Anna 239. — Chr. F., kgl. Fuldmgt. 239. — Didric 239. — Hulda 239. — Karen Christine 239. — Mogens, Arbmd. 239. — Rogert Andreas 239.
- Oppermann, C. V. 44.
- Orlov, Alexey, Greve 186.
- v. d. Osten, Kapt. 173. — Adolph Sigfrid, Statsminister 187. — Helene Katharina 200. — Johann Wibe, Kapt. 192 f., 195, 200. — Rosalie Eugenie 200. — Rosalie Eugenie 200. — Rosalie Eugenie 200.
- Ostermann, Vicekansler 190 f., 192.

- Othoniensis, Olaus 216.
 Ottesdatter, Maren 144.
 Ottesen 50.
 Otto, Johann Gottlieb, Kapt. 191, 195, 200.
 Ovandi, Tostanus 218.
 Ovesen, Movritz 228.
 Oxholm 50. — H. P., Kapt. 68.
 Pallesen, Jens Christensen 146.
 Paludan, Jens 222. — Johan, Dr. med. 222. — Lucas, Dr. med. 222².
 Panck, Adelheid 7. — Ellen Christine 49 f., 55. — Wendela 7.
 Panin, Greve 174, 182.
 Paslick, Anna Sebilla 70.
 Paschasius, Henricus 222.
 Paul, Storfyrst (Czar P. I) 188.
 Pauli, Broder, Dr. jur., Borgmst. 223. — Christianus 229. — Ditlev, Kapt. 109. — Fridericus 100. — Simon, Livlæge 229.
 Paulin, Anders Jakobsen, Byfgd. 61. — Christen Jakobsen 56, 61. — Karen 61.
 Paulsen, v. Paulsen, Augusta Elisabeth 161 f. — Jakob, Pr. 61. — M., Adm. 68.
 Pax, Mogens 216.
 Payngk, Augusta Frederikke 156.
 Pedersdatter, Anna 111 f. — Anne 57. — Birgitte 59. — Else 79. — Inger 70. — Lisbeth 152.
 Pedersen, Hans 106. — Niels 156. — Poul, Pr. 216. — Søren 154.
 le Pelletier, se Rosambo.
 Pelt, Familien 76 f. — Catharine 77. — Maria 77. — Paulus 77. — Susanne 77.
 v. Pentz, Georg Friedrich Ludwig, Kapt. 175, 179, 200.
 Perret, Michel, Kbmnd. 209. Paul Slørvæver 209.
 du Perron, se Armand La Louche.
 du Péron, Armand 70.
 Pet, Severin 105.
 Petersen, Alexander Chr. 107. — Andreas August 107. — Anne Catharine 78. — G. 100. — Holger Gomme Nic. Joh. 107. — Laurids 105. — Laurids, Pr. 98.
 Petraeus, Theocarus 217.
 Petrejus, Johan, Pr. 215. — Nicolaus 215.
 Petri, Abdias 215. — Andreas 105. — Erasmus 215. — Georgius 221. — Hermannus 214. — Ludolph, Pr. 218. — Marcus 220. — Thomas, Diakon 223.
 Pichot, Marie Jacobée 138.
 Pingel 50. — Chr., Geolog 156. — Oskar 108.
 Planck, Gottlieb Jacob, Prof. theol. 117. — Heinrich Ludwig, Prof. theol. 118.
 Plessen, Slægten 150.
 Plesz, Peder, Pr. 215.
 Plogerus, Johs. 218.
 de Ployart, Nikolay Theodorus, Kapt.ltn. 183 f., 187, 189, 200.
 Plum, Fr., Biskop 116.
 Pogrell, Chr. Karl, Kapt. 175 f., 179, 200.
 Pogwisch, Benedict 217. — Claus 220. — Hans 220. — Henning 217. — Sivert 220. — Theodorus 217.
 Poleman, Olaus 224.
 Pollio, Johs. 216.
 Pollitius, Johs., Diakon 225.
 Pontoppidan, Slægten 156. — Henrik 156.
 Poneck, Mad. 8.
 Ponick, Jmfr. 8. Peder Jacob 8 f.
 Pop, Sidsel, Hansdtr. 113.
 Poppenius, Petrus 226.
 v. Posth, Peder Lassen, Major 70.
 Posthius, Henricus 224.
 Potemkin, Fyrst 191.
 Pott, David Julius, Prof. theol. 117.
 Poulsen, Slægten 247. — C. A. 69. — Peder 154.
 Prahl 50.
 v. Preusser, Georg Chr., Kmhr. 194 f., 200.
 Prætorius 100.
 du Puy, Barthèleme, Kbmnd. 209. — Marguerite 208. — Sara 209.
 Puychernault de la Ramière, Marie Elisabet 133.
 Püllse, Anna Christina 36. — Matthias, Hdlsmd. 36, 38.
 Quaade, Caroline, Ghrdinde 243.
 v. Qualen, Claus, Kmjkr. 224. — Otto 224.
 Quedens, Slægten 156.
 Quist, Conrad, Pr. 220.

- Raa, Elisabet 61. — Hans, Forv. 61.
- Rabe, M. 69.
- v. Raben, Raben, Ltnt. 173. — P., Adm. 68. — Heinine Christiane 112.
- von Rademacher, Rademacher, Leg.sekr. 28. — Jeanette Bolette 29, 34.
- Radiginus, Georgius, Dr. phil. 218, 221.
- Rafn, Niels Olufsen 57. — Oluf Lauridsen, Pr. 57.
- Rahbek, Agnete Sophie 231. — Anna 230. — Anna Margrethe (Grethe) 231. — Annine Amalie Claudine 231. — Annine Christine 232. — Charlotte 232. — Claudine Elisabeth 231. — Claus Olrog, Krigskancellisekr. 231. — Elisabeth Amalia Ernestine 231. — Fanny 232. — Jacob Bgmst. 232. — Jakob, Just.rd. 230. — Jakob, stud. theol. 232. — Jacobine 231. — Johanne 230. — Johanne Anna Sophie 231. — Johanne Kirstine Marie 231. — Karen Margareta 230. — Kirstine Marie 230. — Knud Lyne 230—32. — Mads Kristensen 230, 232. — Maren 232. — Margrethe 230, 232. — Mathias 232. — Nahyda 232. — Otto Holger, Generalkonsul 232. — Severine Judithte Henriette 232.
- Ramshart, G. 70. — Peder, Kapt.ltnt. 71.
- Rantzau, Benedict 219. — Benedict, til Møgeltønder 219. — Chr. Fred. Ernst, Rigsgreve 96.
- Rasmusdatter, Margrethe 152, 155.
- Rasmussen, Fred. Kr. 152. — Tonne, Styrmand 183.
- Ratenburgius, Johannes 105.
- Ravn, Slægten 152. — Ivar, Cantor 217.
- v. Rechen, Johann 228.
- v. d. Recke, C. F. 70. — J. A. 71.
- Reckentin, Daniel 219.
- Regelsen, Johs., Godsejer 228.
- Reiersen, Jens, Sec.ltnt. 183 f., 187, 200.
- Rehling 54. — J. Guvernør 48, 51.
- van Renssela[i]er Thayer 70, 244.
- v. Restorff 70.
- Reuss, Grev 159.
- Reventlow, C. D. F. 93.
- du Revest d'Arcussia, Mad. 211.
- Reyken, se Rechen.
- Rhuman, Wolfgang, Prof. 216 f.
- Riber, Familien 156. — Hans Hansen, Pr. 221.
- Richelieu 191. — Ames 71.
- v. Riebe, Adolph, Dr. med. 26. — Wilhelmine Josepha 26.
- Riegels, Slægten 152. — Chr. 103. — Frands 107, 110.
- Rigaud, Hyacinthe, Maler 211.
- Riis 50. — Elisabeth Sophie 230. — Johanne 230. — Peder, Birkedommer 230.
- Rimmen, Helvig (Hedevig) 147. — Laurids Mathiesen, Degn 147.
- Rincopensis, Nicolaus 219.
- Ring, Slægten 153. — L. A., Maler 156.
- Riorteau, Madeleine 206.
- Ripius, Nicolaus 220.
- Risbolt, Peter, Styrmd. 183.
- Rislachius 237.
- Risting, Anders 106.
- Ritterhusius, Henricus 223.
- de Rivedoux, se La Louche.
- Roager, Hans Nielsen 105.
- Roaggerius, Michael Johannis, Pr. 225.
- Rochambeau, se Rosambo.
- de Rochambeau, Marie 78.
- de Rochefort, Gédéon 208.
- de Rocoles, Historiograf 210.
- Rodsteen, Jens 69.
- Roepstorff 50.
- Rogge, Peder, Pr. 215.
- v. Rohweder, Chr., Pr.ltnt. 175, 179, 200.
- Romsgaard, Anne Marie 63.
- de Rosambo, Rosambo, le Pelletier, Præsident 77. — August Emil 78. — Augusta Marie Adelaide Lepelletier, Ctsse 78. — Elisa Margrethe Lepelletier, Ctsse 77 f. — Carl Chr. Theod., cand. jur. 78. — Felix 78. — Julius (Jules) August le Pelletier, Greve 77. — Thomasine Johanne 78.
- Rosborg, Hans Jensen, Styrmd. 183.
- Rosen 50.

- Rosenbohm, David 223.
 Rosenørn, M. Ghkfrd. 162, 165.
 Rothe, Antoinette Wilhelmine 30 f.
 — Carl Peter, Ritmst., Kmhr. 31. — Caspar Peter, Etrd. 30. — Charlotte Severine 31. — Edle Cathrine Severine 30. — Edle Eleonora 31. — Frode Fredede-gode, Krigsassessor 31. — Harald, Kommandant 24, 30. — Henriette Marie Wilhelmine 31. — Julie Wilhelmine 31. — Kirstine 31. — Mathilde Antoinette 31.
 Ruarus, Martin 221.
 Rude, Dorthe 236.
 Ruhde, Agatha Margaretha 54. — Anthon Wilhelm, Læge 54.
 Rumjanzev, Admiral 191.
 Rumohr, Schack 221.
 Runge, Anna Elisabeth 48. — Carl Ludvig, Klokker 48. — Sophia Magdalena 48.
 Russe, Simon 221.
 v. Ruæde, Margrethe Bentsdtr. 233.
 Ryan, Antoinette Cathrine 29. — Bolette Marie 27, 31. — Edvard 29. — Eleonora Marie 29. — Eliza 28. — George, Gross. 27. — Henriette Wilhelmine 29. — Philip, Skibskapt., Gross. 27. — Philippa 29.
 Rytter, Torbjørn 69.
 Røbel, Zacharias, Pr. 214.
 Röder, Johann Georg, Pr.lt. 174 f., 179, 201.
 Römeling, Jobst Konrad, Oberst 173.
 Rønne, Slægten 79. — Else 79. — Johanne 79. — Mette Marie 79. — Niels Michaelsen, Klokker 79. — Peter Michaelsen, Skomager 79.
 Røring, Edvard, Pr. 63. — Ulrik Evertsen 63.
 Saabye, Hans Rudolph, Konsul 1.
 Sack, Peder Hansen 225.
 v. Sacken, Carl, Gesandt 191.
 Sahn, Kammertjener 3.
 Saint Paul, Marie Marguerite 207.
 Saint-Saphorin, Gesandt 191.
 Saint Simon, Louis de Rouvroy, Mem.forf. 210.
 v. Saldern, Caspar, Gesandt 178 f., 194.
 Salicetus, Daniel 223. — David 223.
 Salling, Johs. Ludv. Eliezer 101.
 v. Saltza, Anton Joh., Statskomm. 36.
 Sandberg, Johan Henrik 25. — Karen 25.
 Sandbiørg, Uldrick 239.
 Sanders, se Saunders.
 Sanmark, Anton 237 f. — Carl Anton, Kasserer 238. — Ida Maria 238.
 Sass 150.
 Saunders, Thomas, Viceadmiral 36.
 Saxe, Peder Pedersen, Dr. med. 222.
 Saxesen 70.
 Scavenius, Jakob Brønnum, Etrd. 8 f., 11, 14, 25.
 Schack-Rathlou, O. J., Ghmrd. 96.
 Schaffalitzky de Muckadell 50, 153. — Friedrich, Baron 12—14.
 Schanus, Olaus Jonæ 220.
 Scharling, Henrik 242 f.
 Scheel, se Skeel.
 Schifter, A. 71. — Mads, Kapt. 3.
 Schimmelmann, Slægten 150.
 Schiønnebølle, se Schønnebølle.
 Schiøtz 153. — Familien 156.
 Schiøttz-Christensen, L. 153.
 Schlegel, Augusta Amalie 164 f. — Johann Heinrich, Prof. 164 f.
 Schleiermacher, Fr. Daniel Ernst, Prof. theol. 115, 121.
 Schmettau, Karl Jakob Walde-mar, Greve, Kapt. 175, 177, 201.
 Schmieder, Heinr. Edu., Pr. 130.
 Schmidt 50. — Regeringsrd. 47. — Chr. Peter Christensen 108. — Hans Tjellesen 100, 102.
 Schneider, Etrd. 23.
 Scholten 50.
 Schou, Slægten 153.
 Schram 153.
 Schroderus, Nicolaus 224.
 Schrøder, Frederik, Pr. 65. — Ludvig 65. — Seb., Pr. 219.
 Schrødersee, J. C., Kapt. 68.
 Schube, Johs., Pr. 214.
 v. d. Schulenburg, Georg Ludwig, Greve, Major 192 f., 194, 201.
 Schult, Christianus 227.
 Schultze 150.

- Schulze, Gottlob Ernst, Prof. fil. 117.
- Schumacher, Gottfried, Postmst. 100.
- Schwartz, Frederik, Skuespiller 29. — Frederik, Oblt., Postmst. 29. — Philippa 29. — Sophie 29.
- Schwave (Swave), Slægten 158.
- Schweder, J. 70.
- Schwelundt, Paul 219.
- Schwensen, Slægten 156.
- Schytte, Jens Nielsen (Bistrup), Stud. 58. — Christen Nielsen, Dr. med. 224.
- Schütze, Bertel, Pr. 225. — Nicolaus, Diakon 217.
- Schönheyder, Charlotte Reinholdine 164. — Johan Chr., Biskop 164.
- Schønnebølle, H., Schoutbynacht 71.
- Seehusen, Godsv. 111.
- Sehested, Ana Beathe 74.
- Seidelin, Johanne Marie 156.
- Sejerøe 50.
- Selby, Caroline, Bsse 243. — Charles Joseph, Baron 243 f.
- Selby & Ter Borch 27.
- Selmer, Cornelius, Pr. 217. — Lorenus Asmus, Byfgd. 139. — Marie Susanne Louise 139. — Matthias, Pr. 225. — Rasmus Sternberg, Dir. 139.
- Senuria, Jan Pieter 17.
- Sevel, Etrd. 187.
- Severinus, Erasmus 219.
- Sibbern, Gabriel, Pr. 222.
- Siemens, Henrik, Diakon 224.
- Sigwardsdatter, Valgertrud 113, 240.
- de Sirtema van Grovestins, Henriette Marie Wilhelmine, Bsse. 31.
- Skanke, se Magni.
- Skeel, Christen, Gesandt 175—77.
- Skibsted, Poul Frederik, General-fiskal 1.
- Skierning, Peder Madsen 108.
- Skinkel, Niels Jørgensen, Pr. 145.
- Skive, Peder Jensen, Pr. 61.
- Skovgaard, Jørgen 216.
- Skriver, Chr., se Eriksen.
- Skytt, Thomas Jensen Bistrup, Pr. 58.
- Slange, Niels 168.
- Smed, Hans Pedersen 62.
- Smidt, Chr., Sec.lt. 183 f., 187, 201.
- Snedsted, Chr. Jensen, Pr. 145.
- Snipperus, Hinricus 215.
- Snistorph, H. J. 71. — Jens Jacobsen, Kapl. 71.
- Snitker, Johs., Pr. 215.
- Soelberg, Edle Cathrine Severine 30.
- Soll, Chr., Diakon 217.
- Sommer, Slægten 157. — Laurits, Pr. 217. — Petrus 226.
- Sommerus, Jacobus 224.
- Sonderburg, Carl Frid. Sophus Nic. 107.
- de Sourdis, Greve 211.
- Span, H., Adm. 68.
- Spangsberg, Familien 153.
- Sparre, Jacobina Henrietta Alexandrina 209. — Johan, General-Int. 209.
- Sperling, Anna Katrine 75 f. — Bodil Andersdtr. 75. — Niels Kristensen 86. — Otto, Prof. 227.
- Spies, A., Renteskriver 224. — Abel 224. — Elias 226. — Frederik, Dr. med. 220 f., 226².
- Spiessius, Fridericus 226.
- Spiridov, Admiral 183, 186, 189.
- Spur, Fransiska 91. — N. C. 91.
- Späth, Johann Jakob, Gen.maj. 194 f., 201.
- Stabeel, Anne Christine 206. — Nicolai, Sgpr. 206.
- Stadel, Slægten 156.
- Stamer, Pr. 218.
- Stamerus, Johs. 218.
- Stampe, Baronesse 39. — Holger 68.
- v. Starinsky 70.
- Statius, Johs. 221.
- Steenkul, Bastina Johansdtr. 241.
- Stegmann, Ernst, Pr. 47.
- Stein, Baron 177.
- Stemann, Anna Elisabeth 165. — C. C. 70. — Chr. Ludvig 165. — Just Daniel, Læge 227. — Poul Chr., Justitsmin. 162, 165.
- Stensen, Niels 153.
- Stentzel, Albert, Maler 79.
- Stevenson, Daniel 53. — E. B., Major 55. — Edvard, Kbmd. 51, 54. — Edward William 54. — Henrietta Jane 55. — Maria

- Barbara 54. — Mette Margretha 53. — Rosalie 51, 54.
 Sthyr, se Styer, Styr. — Slægten 69.
 Stibolt, A. H., d. y. 70. — L. P. 69. — P. L. 69.
 Stichelius, Michael Ludovicus 105.
 Stisser, Johs. Andreas 229.
 Stockfleth, W. W., Viceadm. 68.
 Stolpe, Henrik Joakim 228.
 Storre, Inger 52.
 Strarup, Johan Dan. Ludv., Degn 100.
 thor Straten, Slægten 240.
 Stricker, v. Stricker, 54. — Charlotta Amalia 53. — Karl Alexander, Kapt. 175 f., 178—80, 201. — Otto C. 53.
 Struensee, J. F. 94 f., 178.
 Struve, Frederik Chr., Pr.-maj. 78. — Sophia Christiane 78.
 Studsgaard, Frederik Carl, Stiftsprovst 231. — Johanne Kirstine Marie 231. — Nicoline Mathilde Elisabeth 231.
 Stuhr, Claus Jørgensen 105.
 Styer, A. P. 69.
 Styr, N. 69.
 Stürup, C. S. 136.
 Stäudlin, Karl Fr., Prof. theol. 117.
 v. Stöcken, Anne Eleonore Henriette 209. — Jacob Henrik, Kontreadm. 209.
 v. Suckow, Friedrich Gerhard, Ritmstr. 173.
 Suhr, Familien 156.
 Sundbye 50.
 Sundt, Agatha 52. — Anna Christine 54. — Cathrina Elisabeth 53 f. — Charlotta Amalia 53. — Chr. Ludv., Lt. 53. — Chr. Ulrich, Kapt. 192—94, 201. — Inger 52. — Joachim 52. — Johan Fredrik, Lt. 54. — Maria Barbara 53 f. — Michael 52. — Mette Margretha 52. — Ulricha Christina 53.
 Svane 50.
 Swane, Birgitte 84, 87, 90 f. — Catharina 91. — Emanuel 91. — Hans 84, 87, 91. — Johanna Maria 84 f., 90. — Karen Fransiska 91. — Lars Hansen, Kapt. 84 f., 87, 90 f.
 de Svanenskiold 70.
 Svave (Svab), Lene 68.
 Swave, se Schwave.
 Svenonius, Tycho, Pr. 226.
 Svindinge, Chr. Jørgensen, Pr. 221.
 Svitzer, Regeringsrd. 47.
 Sæby, Christen Christensen, Pr. 60.
 Søbøtker 70.
 Sørensen, Jens, Møller 232. — Maren 232. — Niels, Pr. 224. — Peder, Gaardmd. 154. — Victor, Kontorchef 156.
 Tancke, Poul Nielsen, Pr. 62.
 Tannen, Anna Elisabeth 48.
 Tauber, Erik Gjørup, Rektor 97.
 de Tauranac (Tornach) 51. — Rosalie 49, 51.
 Teisen, Engelbert, Farver, Overformynder 79.
 Temminck, Catharina Eleonore 209. — Hendrick 209.
 Tendrup, Karen 84 f.
 Terkelsen, Birgithe Katrine 232. — Christen, Rdmd. 59. — Hans 232.
 Tetens, F. M. 69. — Johs., Læge 219.
 Tetensius, Teto 224.
 Thalbitzer, Ferd. Emil, Konsul 31. — Mathilde Antoinette 31.
 Thambson, O. J. 69.
 Thevenin, Renée 208.
 Thiele, Just Matthias 126.
 v. Thienen, Slægten 153.
 Thiis, Inger Johanne 64. — Thomas, Kbmd. 64.
 Thomae, Martinus 222. — Petrus 216.
 Thomaecus, Petrus 215.
 Thomas, Titus 225.
 Thomasdatter, Inger 58.
 Thomle, August, H.R.Assessor 246. — E. A., Statsarkivar 246 f.
 Thomsen, Etatsrd. 163. — Augusta Elisabeth 163. — Christen, Pr. 217. — Hans, Byfgd. 60. — Vilh., Prof. 238.
 Thorlacius, Børge Riisbrigh, Prof. fil. 115, 131.
 Thormöhlen, Jørgen 206.
 thor Straten, se Straten.
 Thorvaldsen, Are 40. — Bertel 39—45, 126. — Gotskalk, Billed-

- skærer 40, 42, 44. — Karen 41 f.
 — Thorvald 40.
 Thostrup, Bendix 157.
 Thrige, S. B., Skolemd. 43.
 Thue, Ingeborg Madsdr. 63.
 Thurius, Johs. 223.
 Thye, Margareta Catharina 86. —
 Mathias, Oblt. 86. — Mathias,
 Pr. 23.
 Thygesen, J. 100. — Jørgen Clau-
 sen 107, 109. — Th. 100.
 Thøgersen, Slægten 157.
 Tiemroth 54.
 Tietke, Adam Johan Vilh. 101.
 Tilemann, Nicolai 106. — Richard,
 Pr. 215.
 Tilmann, Laurits, Pr. 218.
 Tiloh, Catharina Elisabeth 49.
 Timashev, Evdokija 36.
 Timashev-Bering, Alexej, Gen-
 maj. 36 f.
 Tippo Sahib 15.
 Titus, Jacobus 214.
 Toecke, Paul, d. y. 214.
 Toft, Agate Kristine Marie 148.
 Toftdal, Anna Clemensdr. 234.
 Top, Casper 54. — Cathrina Elisa-
 beth 54.
 Tordenskiold, Peder 73.
 Tornov, Hans Henriksen, Pr. 217.
 Tournac, se Tauranac.
 Toxwerd, Sophia Christiane 78.
 Toxwerdt, Dorthe Maria 113.
 Toyon, Louise Anne 139. — Marie
 Jeanne 139. — Matthieu 139.
 Trampe, Slægten 150.
 Trasaditov, se Kasejef.
 Trellund, Anna 77. — Catharina
 77. — Catharina Margaretha
 77. — Gregers Daae, Major 112.
 — Jonas, Kbmd. 77. — Jonas,
 d. y. 77. — Laurentia 112.
 Treschow, Gerhard, Kbmd., Rdmd.
 227.
 Trojel, F. 71.
 Tromp, Cornelis, Generaladm. 72.
 de Trudaine, Renée 208.
 Trutzenius, Petrus 213.
 Tryde, Familien 153.
 Tschernyshev, Ivan, Greve 186. —
 Z. G., Greve 175 f.
 Tschitschagov, Admiral 186, 188.
 Tutein, Peter, Kbmd. 17.
 Tuxen, de Tuxen, Slægten 150, 157.
 — Ellen Christine 49, 55. —
 Louis, Kommandør 183, 187—
 89, 201. — Peder Mandrup, Pr.
 49.
 Tversted, Anne Laursdr. 59. —
 Christen Laursen, Pr. 58. —
 Christen Laursen, Pr. 58. —
 Elle Pallestr. 59. — Karen
 Laursdr. 59. — Margrete
 Laursdr. 59. — Mogens Laur-
 sen, Kpl. 59. — Rasmus Laur-
 sen, Kbmd. 59.
 Tychsen, Thomas Chr., Prof. theol.
 117.
 Tønder, Claus Frandsen, Kapt.
 183—85, 187, 202.
 Tøxen, Hans 100.
 Ubbing, Slægten 240.
 v. Uexküll-Güldenbandt, Helene
 Katharina, Freiin 200.
 Ulfeldt, Helle 239.
 Ulrich, Georg Friedrich, Kom-
 mandør 191, 202.
 Ulrichsen, L. P. 71.
 Ulrik, Hertug 216.
 Ursin, se Bjørn, Inger.
 Usler, Jens, Ltnt. 187—89, 202.
 Utzon, Peter Heinrich 103.
 Wade, Præst 24. — Louisa 24.
 Wald, Maria Magdalena 2.
 Valentin, Paul, Advokat 223. —
 Wilh. 221.
 Valeur 50.
 Valkendorf, Kristoffer, Rigshof-
 mst. 153.
 Valteau 204. — Anne 206. — Eli-
 sabeth 205. — Etienne 205. —
 Française 205. — Gabriel 205.
 — Jacques 205. — Jean 205. —
 Jean 205. — Jean 206. — Ju-
 dithe 205. — Pierre 205. — Pier-
 re 205.
 Valsbøll, se Petri, Thomas.
 Waltersdorff, Major 94.
 Walterstorff, E. C., Kapt. 68.
 Walther, Otto Chr. Diderik 102.
 Waltherus, Johs. 222.
 Wandel, Agnete Sophie 231. —
 Niels, Dr. med. 231.
 Warde, Jacob Frandsen, Pr. 215.
 v. Warnstedt, Frederik Carl,
 Ghrd. 93—96. — Georg Emil
 Friedrich, Overlandeveysinsp.
 93. — Hans Wilh., Overcere-
 monimst. 93.
 Warrer, Slægten 157.

- Wasmer, Benedict, Rdmd. 224.
 Waters, Robert, Lt. 55. — Sara Minerva 55.
 de Watt, J. C. 69.
 de Vaux de Foletier, Arkivar 203.
 Weber 151.
 Vedel, Wedel 151. — A. G. 71, 244.
 — Anders Sørensen 97. — J. K. D., Sek.ltn. 68.
 Wegscheider, Julius Aug. Ludw., Prof. theol. 123.
 Weihe, Conradus 222.
 Weilbach, F. 39.
 Weilbye, C. P. 74.
 v. Weismann, General 178, 180.
 Weitmeyer, H. 43.
 Vendelbo, Slægten 153.
 Wendelboe, L. 69. — M. 69.
 Werchmeister 70.
 Werckmeisterius, Henricus 214.
 Weremberg, Bernhard, Prof. 218.
 Werlauff 40.
 Wernstedt, C., Kmhr. 93.
 Weslingh, Abraham 77. — Johannes, Silkekr. 77.
 Wesselingius, Martinus 223.
 de Wette, Wilh. Martin Leberecht, Prof. theol. 121.
 Wibe, J. 70.
 Wiborg, Peder Nielsen, Skibskapt. 85.
 Vicius, Marcus 222.
 Wichbold, Eberhardus 219.
 Wichfeld, P. F. 68.
 Wichmand, Nicolai, Kapt. 10.
 Wiehe 50.
 Viereck, Slægten 153.
 Vieth, J. G. 68.
 Wigandt, Jacob, Pr. 219.
 Wiingreen 85.
 Wilcken, A. 21. — Fred. Philip 227.
 Wilhelm Adolf, Prins af Braunschweig 174.
 Wilken, Fr., Prof. fil. 122.
 Wilkens 50.
 Villadsen, Niels, Pr. 218.
 Wille, Johann Valentin, Licent. med. 157.
 Willumsen, Slægten 157.
 Wilsbech, Slægten 141—149. — Aggeneto Frederiksdtr. 144. — Anders Hansen, Brygger, Stads-kapt. 147. — Anne 145. — Anne 146. — Anne 148. — Anne Ka-trine 147. — Anne Marie 144. — Anne Marie Frederiksdtr. 145. — Anne Ottosdtr. 149. — Christian Frederiksen 144. — Erik Jens Hansen 147. — Erik (Jensen) Hansen, Justrd. 147 f. — Frederik Frederiksen, Forv. 145. — Frederik Frederiksen, Kapl. 145. — Frederik Rasmus-sen, Forv. 144. — Hans 148 f. — Hans Ottosen, Indsieder 146. — Hans Ottosen, Prokurator 146. — Helmiche Margrete 148. — Helmiche Margrete 149. — Helvig (Hedevig) 147. — Ide Frederiksdtr. 144. — Ingeborg 145. — Ingeborg Katrine 146. — Ingeborg Katrine 148. — Inger Katrine 146. — Jakob Hansen, Sønd. 147. — Jakob Jokumsen, Felhereder 143. — Jokum Ras-mussen 143. — Karen Holm 147. — Katrine Rasmusdtr. 143. — Katrine Rasmusdtr. 144. — Key Hansen 147. — Laurids Ot-tosen 149. — Laurits Hansen 147. — Maren 148. — Margrete 147. — Margrete Rasmusdtr. 142. — Mette Katrine 147. — Otto Frederiksen 145. — Otto Hansen, Degn 146. — Otto Ni-colaj Ottosen 147. — Otto Ot-tosen 147. — Otto Ottosen, Provst 149. — Otto Rasmussen, Kapl. 144 f. — Peder Biering, Gaardejer 148. — Rasmus, Ri-defgd. 141. — Rasmus Frede-riksen, Forp. 144. — Rasmus Jokumsen 143. — Susanne 145. — Thomas Frederiksen, Stu-dent 144.
 v. Wilster, Carl, Oberst 170. — Jo-hann, Gen.lt. 169.
 Wiltmann, Christoffer 63. — Else Marie 63. — Frederik Christof-fer 63. — Geske Johansdtr. 63. — Johan Frederiksen, Sagfører 63.
 Vind, Wind, Anna Elisabeth 112. — Ericus 108. — Holger, Vice-kansl. 112.
 Winding 50.
 Winkel, Louise 139. — Peter, Insp. 139.

- Vinter, Engel Christense Marcus-
dtr. 234. — Geske Elisabeth 113.
- Winterberg, Johs., Pr. 217. — Ni-
colaus, Pr. 217.
- Winther 50. — Christoffer, Forv.
64. — Elisabet Katrine 64. —
Rasmus Pedersen, Pr. 157.
- v. d. Wisch, Benedict 225. — Hans
214. — Melchior 225.
- Wisemann 50. — F. V. 71.
- Witt, Johannes 106. — Jørgen 106.
- Witte, Jens 106. — Nicolaus, Pr.
213.
- Vittinghoff, K. W. 70.
- Wium, Henrich, Sec.ltn. 183 f.,
187, 202.
- Wleugel, Corn., Kontreadm. 70. —
J. P., Adm. 68.
- Wodschow, Jens Jakob, Klokker
47 f. — Sophia Magdalena 48.
- Vogel, Anna 26.
- Voigt, Joachim Otto, Botaniker
101.
- Volckmarus, Laurentius 225.
- Woldenberg, Johs., Pr. 218.
- Wolder, Adamus 216. — Jacobus
216.
- Wolf, C., Skibspr. 8, 12. — Fr.
Aug., Prof. fil. 122.
- Wolff, Niels August 153.
- Wolmer, Hermannus 215.
- Volquartsen, Ingvar, Pr. 213. —
Johs., Pr. 214.
- Voltwert, Johs. 222.
- Worm 50. — Jørgen Ernst 216.
- Vorstius, Jodocus 225. — Johs.,
Lic. theol., Rektor 224.
- Vosbein, C., (d. æ.) 71. — Chr.,
Ltn. 194, 202.
- Voss, Officer 192.
- Vossbein 70.
- Wulff, Nicoline Mathilde Elisabeth
231.
- Wurmb, Slægten 150.
- Ysenburg, Greve 177.
- Zachariessen, Kancellird. 159.
- Zeise, William Christopher, Dr.
phil. 118.
- Zeuthen, Nicolaus, Sgpr. 229.
- Zimmermann, Paul 213.
- Zirach, Niels Mortensen, Degn 75.
- Zitscher, Peter, Pr. 227.
- Zoffmann, Alexander 99, 106.
- Zytphen Adeler, Baron 69.
- Ærebo, Rasmus, Not.pub. 85.
- Ærøe, Anne Nielsdtr. 58. — Niels
Iversen, Pr. 58.
- Ørslev, Jacob, Klokker 90. Kir-
stine 90.
- Ørum, Erasmus Lyderi 109.
- Øsede, se Oesede.

INDHOLD.

Johan Leonhard Fix. 1735—1807. En Skikkelse i dansk-ostindisk Kolonihistorie. Af Kontorchef Lorentz Bie	1
Vitus Berings Nachkommen in Russland. Von dr. Erik Amburger	35
Bertel Thorvaldsens Herkomst. Af kgl. Ordenshistoriograf, dr. phil. Louis Bobé	39
Fra Trankebars Kirkebøger. Af Pastor Knud Heiberg	46
Slægterne Bistrup fra Hjørring. Af Postmester C. Klitgaard ..	56
Anmeldelser	65
Smaa Meddelelser. (Et Æresdigt ved Tordenskiolds Død. — Oberstinde Gyldenfeldt. — Krigsminister C. F. Hansen som Skoleelev. — Nogle Oplysninger om Degnen Niels Flade. — Familien Pelt. — Grev Rosambo og hans Slægt. — Efterlysning)	73
Spørgsmaal og Svar	79
Samfundets Regnskab for Aaret 1935	80
Ingemanns Moster Maria. Digt og Virkelighed. Af Lektor, dr. phil. Kjeld Galster	81
Biografiske Optegnelser om Geheimeraad Frederik Carl von Warnstedt. Ved kgl. Ordenshistoriograf, dr. phil. Louis Bobé	93
»Saa mangan Søn af Slesvigs Sletter«. Slesvigske Studenter fra Kongerigske Skoler. Af dr. phil. Thomas Otto Achelis	97
Om Magister Didrik Larsen Grubbe til Gjerdrups Herkomst og Efterslægt. Af Direktør Fr. Grønvald	111
Bidrag til Belysning af Forholdet mellem Teologerne Henrik Nicolai Clausen (1793—1877) og Peter Erasmus Müller (1776—1834). Af dr. theol. Skat Arildsen	114
Officersslægten Kreber. Ved Direktør Th. Hauch-Fausbøll	132
Nogle Meddelelser om Slægten Gandil i Anledning af 200-Aaret for Pierre Gandils Indkaldelse til Danmark. Af Forstkandidat Chr. Gandil	137
Slægten Wilsbech. Ved Postmester C. Klitgaard	141
Fortegnelse over den danske Stamtavle-Litteratur i Aarene 1933 og 1934	150
Smaa Meddelelser. (Et Vidnesbyrd om Frederik den Store 1780)..	159
Spørgsmaal	160
Børnerig Adoption 1731 og dens Virkninger i danske Slægters Historie. Af Redaktør Franz von Jessen	161
Angaaende den saakaldte Rangadel. Af fhv. Kontorchef Rich. Høeg Brask	167
Die dänischen Offiziere in Russlands Heer und Flotte unter Katharina II. Von dr. Erik Amburger	172

Indvandrede Réfugiés fra Sydvestfrankrig og Kronprins Frederiks (IV) Besøg i Rochefort i 1692. Af kgl. Ordenshistoriograf, dr. phil. Louis Bobé	203
Danske og norske Studenter i Helmstedt. I. Danske, norske, slesvigske og holstenske Studenter 1574—1636. Af Arkivar i Rigsarkivet, Frk. cand. mag. Henny Glarbo. II. Danske Studenter 1637—1810. Af dr. phil. Thomas Otto Achelis og Arkivar i Rigsarkivet, cand. mag. Henny Glarbo. III. Danske og norske Studenter 1637—1810. Af Arkivar i Rigsarkivet, Frk. cand. mag. Henny Glarbo..	213
Knud Lyne Rahbek og hans nærmeste Slægt. Af kgl. Ordenshistoriograf, dr. phil. Louis Bobé	230
Slægten Maccabæus' yngre Led. Af Direktør Th. Hauch-Fausbøll	233
Tilføjelser til »Norske, svenske og finske frivillige Officerer og Læger i den danske Hær og Flaade i Krigene 1848—50 og 1864«. Af Kaptajn, Kammerjunker Hector Boeck	237
Smaa Meddelelser. (Slægten Ohmeyers Oprindelse. — Et Par Kisteplader, solgt paa Maleren Kai Langes Auktion hos Winkel og Magnussen 6. Okt. 1936. — Kongen af Islands Dødsaar. — Valgertrud Sigvardsdatter, Anders Grubbes. — Fritz Graef)	239
Spørgsmaal	241
Anmeldelser	242
Til E. Juel Hansens Bemærkninger til: T. A. Topsøe-Jensen og Emil Marquard: Officerer i den dansk-norske Sæetat 1660—1814 og den danske Sæetat 1814—1932. Af Arkivar i Rigsarkivet, cand. mag. E. Marquard	244
Samfundets Anliggender	246
Fortegnelse over Medlemmerne af Samfundet for dansk Genealogi og Personalhistorie (1. November 1936)	248
Register	254

PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT

57^{DE} AARGANG
(10. RÆKKE 3. BIND)
1936

UDGIVET AF
SAMFUNDET FOR DANSK GENEALOGI
OG PERSONALHISTORIE

I KOMMISSION:
LEVIN & MUNKSGAARD . EJNAR MUNKSGAARD
KØBENHAVN 1936

Redigeret af Samfundets Skriftudvalg
ved
H. HJORTH-NIELSEN

DR. K. CARØE:

DEN DANSKE LÆGESTAND I—V.

- I. Doktorer og Licentiater 1479—1788.
- II. Kirurger 1738—1785.
- III. Den danske Lægestand 1786—1838.
- IV. Den danske Lægestand.
Supplementsbind til 7 Udg. (Læger, der har taget Eksamen
etter 30. Januar 1838 og er døde inden 1. Januar 1901).
- V. Supplementsbind til I—IV.
I—V Kr. 8,—. Enkelte Bind Kr. 2,—.

HENRY BRUUN:

DANMARKS AMTSFORVALTERE 1660—1848

Kr. 3,25.

FRITZ JÜRGENSEN WEST:

DE KONGELIGE AMTMÆND I HERTUGDØMMET

SLESVIG 1660—1864

Kr. 2,—.

samt

INDHOLDSFORTEGNELSE

TIL PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFTS

FØRSTE 50 BIND

1.—9. Række II (1880—1929)

Kr. 2,—.

Henvendelse sker til Levin & Munksgaard, Ejnar Munksgaard, Nørre-
gade 6, København K., Tlf. Central 6970.

Familien Neckelmanns Slægtsbog

Af Hovedkasserer Edvard Neckelmann.

Udgivet af Kaptajn Hector Boeck.

Indeholder Familievaaben, Biografier, Genealogi, Stamtavle samt
208 Billeder og Portrætter.

Faas i Christtreus Forlag (Teglgaardsstræde 4) og i Bogladerne.

Smukt indb. **Kr. 16.00.** Uindb. **Kr. 12.00.**

NYE BØGER

Vagn Børge: KVINDEN I STRINDBERGS LIV OG DIGTNING

428 Sider. 15 Plancher.

Kr. 10.—

W. Ørbæk: HANS WILH. WARNSTEDT OFFICEREN — THEATERDIREKTØREN — DIPLOMATEN

226 Sider. 3 Plancher.

Kr. 7.50

I. P. JACOBSEN-MANUSKRIFTER

UDGIVET AF MORTEN BORUP

24 Sider 4^o.

Kr. 9.—.

(For Medlemmer af Det danske Sprog- og Litteraturselskabs Prænumerant-
Afdeling Kr. 6. .)

FRA RIGSARKIVETS SAMLINGER

I. REFORMATIONEN I DANMARK

UDGIVET AF RIGSARKIVET VED BJØRN KORNERUP

54 Sider 4^o.

Kr. 6. .

LEVIN & MUNKSGAARD . EJNAR MUNKSGAARD
NØRREGADE 6 KØBENHAVN K.